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15 września pod pomnikiem „W hołdzie zesłańcom Sybiru” 
odbyły się uroczyste obchody 80. rocznicy agresji sowieckiej 
na Polskę i Dnia Sybiraka. Wzięli w nich udział m.in.: parlamen-
tarzyści, władze Gdyni, przedstawiciele Marynarki Wojennej, 
Związku Sybiraków i Stowarzyszenia Rodzina Katyńska oraz 
mieszkańcy i młodzież.

W obchodach wzięli udział m.in.: parlamentarzyści, przedstawi­
ciele Marynarki Wojennej, Sybiracy i członkowie Związku Sybira­
ków oraz Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, a także mieszkańcy 
i uczniowie gdyńskich szkół. Z ramienia władz miasta w uroczysto­
ściach uczestniczyli: Joanna Zielińska – przewodnicząca gdyńskiej 
Rady Miasta oraz radni Zenon Roda i Krzysztof Chachulski.

– Dziękuję, że Państwo i Państwa rodziny wróciły i wybrały na-
sze miasto jako miejsce zamieszkania. My tutaj w Gdyni zawsze 
będziemy pamiętać o Waszym losie – mówiła Joanna Zielińska, 
przewodnicząca Rady Miasta Gdyni.

Podczas uroczystości wręczono też odznaki honorowe Sybiraka 
oraz medale 90. rocznicy powstania Związku Sybiraków. Jedną 
z wyróżnionych została przewodnicząca gdyńskiej Rady Miasta 
Joanna Zielińska. Otrzymała ona medal za wieloletnie wspieranie 
inicjatyw Związku Sybiraków.

Obchody zakończyło złożenie wieńców i zapalenie zniczy.

Gdyńskie obchody Dnia Sybiraka

To czas, kiedy szczególnie chcemy zwrócić uwagę na ochronę 
środowiska, bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz jakość 
życia w mieście. Od 16 do 22 września w całej Europie obchodzi-
my Tydzień Zrównoważonego Transportu. W tych dniach miasta 
łączą się w działaniach i pokazują, że warto zostawić samochód 
na parkingu, a zamiast niego wybrać inny, bardziej ekologiczny 
środek transportu. Z tej okazji w Gdyni nie brakuje atrakcji. 

Tydzień Zrównoważonego Transportu zakończy 21 września 
Dzień Elektromobilności. Jest on połączony z 90-leciem gdyńskiej 
komunikacji miejskiej. W programie m.in. wielka parada autobusów i 
dzień otwarty zajezdni czy nauka poruszania się pojazdami o napę­
dzie elektrycznym.

Finał Tygodnia Zrównoważonego Transportu odbędzie się na skwe­
rze Kościuszki w godz. 11.00-18.00. Jego hasło przewodnie brzmi: 
Testujemy e-pojazdy! Główną atrakcją będą właśnie jazdy próbne 
elektrycznymi skuterami, hulajnogami, trójkołowcami oraz możliwość 
sprawdzenia w praktyce elektrycznych rowerów cargo.

Tego dnia po mieście i Trójmieście pojedziemy dedykowanymi 
liniami autobusowymi i trolejbusowymi.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

Gdyni do twarzy ze Zrównoważonym Transportem

Gdynia jest pionierem w Polsce w za-
kresie realizacji badań przesiewowych 
z wykorzystaniem Elektronicznego Sys-
temu Medycyny Szkolnej. Po badaniach 
przeprowadzonych we współpracy z Fun-
dacją Medicover, do nowego programu 
profilaktyki zakwalifikowano wstępnie 
235 dzieci – uczniów klas 3. i 7. szkół 
podstawowych. To oni w trakcie najbliż-
szych 12 miesięcy będą mogli spotykać 
się ze specjalistami, którzy na bieżąco 
będą monitorować ich stan zdrowia, dbać 
o dietę i aktywność fizyczną, a także no-
tować postępy.

Niemal co piąty uczeń klas 3. i 7. szkół 
podstawowych w Gdyni cierpi na nadwa­
gę, a u 5% stwierdzono otyłość. Ten stan 
przekłada się na nieprawidłowe ciśnienie 
tętnicze, niedostateczną wydolność fizycz­
ną czy wady postawy, które wykryto już 
u przeszło połowy uczniów. Wyniki badań 

są alarmujące, w związku z czym Gdynia we 
współpracy z Gdyńskim Centrum Zdrowia 
podejmuje stanowcze działania w walce 
o zdrowie uczniów. Właśnie startuje nowy, 
wart 360 tysięcy złotych, program profilaktyki 
i leczenia nadwagi i otyłości.

Dla uczestników programu do dyspozycji 
będzie pediatra, dietetyk, psycholog, a także 
specjalista aktywności fizycznej. W sumie 
każdy z uczniów weźmie udział w sześciu 
spotkaniach ze specjalistami. Ponadto dzieci 
otrzymają skierowanie na badania laborato­
ryjne w kierunku zaburzeń metabolicznych.

W czasie trwania programu organizowane 
będą nie tylko spotkania uczniów ze spe­
cjalistami, ale też warsztaty dla rodzin. Ich 
celem będzie zwiększenie świadomości w 
zakresie powagi sytuacji wynikającej z cho­
roby, jaką jest otyłość, a także zwiększenie 
motywacji całej rodziny do podjęcia leczenia 
i prewencji.

W ramach inauguracji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu wiceprezydent Marek Łucyk 
rozdawał śniadania gdynianiom korzystającym z komunikacji miejskiej/ fot. Paweł Kukla

fot. Karolina Szypelt

Od poniedziałku kierowców przejeż-
dżający przez ulicę Rdestową oraz Wito-
mińską witają nowe znaki pionowe. Są to 
wyświetlacze prędkości, których zada-
niem jest uspokojenie ruchu na drogach 
znajdujących się w sąsiedztwie szkół. 
Instalacja wyświetlaczy to efekt miejskiej 
kampanii mającej na celu poprawę bezpie-
czeństwa najmłodszych gdynian.

– Mamy nadzieję, że to rozwiązanie 
zwiększy czujność kierowców i podniesie 
bezpieczeństwo pieszych, a w szczególności 
dzieci, które samodzielnie uczęszczają do 
szkoły. Zapewnienie bezpieczeństwa gdyń-
skim uczniom jest priorytetem – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju. 

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Bezpieczniej 
przy szkołach

Gdynia walczy z otyłością wśród dzieci
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25 września o godz. 12.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) rozpocznie się XII sesja 
Rady Miasta. Głosowane będą projekty 
uchwał w sprawach:

– uchwalenia miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Karwiny w Gdyni, rejon Obwodnicy 
Trójmiasta i ul. Nowowiczlińskiej;

– uchwalenia miejscowego planu zago­
spodarowania przestrzennego części dziel­
nicy Leszczynki w Gdyni, rejon ulic Morskiej 
i Działdowskiej;

– stwierdzenia nieważności § 12 pkt 2 
uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Chwarzno-Wiczlino w Gdyni, 
rejon ul. Wiczlińskiej i tzw. Wielkiej Roli;

– zmiany uchwały w sprawie przyjęcia 
zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru, położonych na terenie admini­
stracyjnym Gminy Miasta Gdyni;

– zaciągnięcia pożyczki rewitalizacyjnej 
na realizację projektu inwestycyjnego pn. 
„Budowa budynku komunalnego wieloro­
dzinnego przy ulicy Dickmana w Gdyni-Ok­
sywie”;

– nagród dla funkcjonariuszy Policji w 
2019 r.;

– zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowaw­
czych dyrektora Szkoły Podstawowej nr 48 
w Gdyni;

– zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowaw­
czych dyrektora Szkoły Podstawowej nr 52;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grun­
towej położonej w Gdyni przy ul. Juliana 
Ejsmonda;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Huzarskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowych 
położonych w Gdyni przy ul. Przemysława;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gminnej 
położonej w Gdyni przy ul. Kamiennej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżaw nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Ujejskiego;

– wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 
w prawie własności niewydzielonej części 
gruntu przynależnego do lokalu mieszkal­
nego nr 3A położonego Gdyni przy ul. Płk. 
Dąbka 183;

– wniosków Pana MB o zobowiązanie 
Prezydenta Miasta Gdyni zawartych w jego 
skardze z  dnia 14 sierpnia 2019r. wniesionej 
dnia  21 sierpnia 2019 r.;

– skargi Pana MB na działalność Prezy­
denta Miasta Gdyni wniesionej 21 sierpnia 
2019 r.

Więcej na www.gdynia.pl/bip.

Przed XII sesją Rady Miasta Gdyni

Nowa dyrektor Biura Planowania Przestrzennego

Cztery wyświetlacze prędkości zostały za­
instalowane przed przejściami dla pieszych 
w miejscu istniejącej sygnalizacji ostrze­
gawczej „Uwaga Dzieci” w następujących 
lokalizacjach:

– ul. Witomińska – przejście dla pieszych 
w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 17 – kierunek centrum,

– ul. Witomińska – przejście dla pieszych 
w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Szkół 
Specjalnych nr 17 – kierunek Chwarzno,

– ul. Rdestowa – przejście dla pieszych 
na skrzyżowaniu z ul. Kolendrową (w okolicy 
Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1 i Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego nr 3),

– ul. Rdestowa – przejście dla pieszych 
na skrzyżowaniu z ul. Lukrecjową (w okolicy 
Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1 i Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3).

Jakie komunikaty zobaczą kierowcy na 
wyświetlaczach prędkości?

Gdy pojazd będzie jechał z dozwoloną 
prędkością, to wyświetli się pomierzona 
prędkość wraz z napisem „DZIĘKUJĘ”.

Gdy pojazd przekroczy dozwoloną pręd­
kość, to wyświetli się pomierzona prędkość 
wraz z migającym napisem „ZWOLNIJ”.

W przypadku braku pojazdów na znaku 
będzie wyświetlana dozwolona maksymalna 
prędkość w danej lokalizacji.

Bezpieczniej przy szkołach – cd.

Od 16 września Biuro Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ma nowego 
dyrektora. Stanowisko objęła architekt i 
urbanistka Iwona Markešić. W tej roli za-
stąpiła wcześniejszego dyrektora Marka 
Karzyńskiego.

Iwona Markešić to architekt i urbanista, 
absolwentka VI Liceum Ogólnokształcącego 
w Gdyni, Wydziału Architektury Politechniki 
Gdańskiej oraz Studiów Podyplomowych 
w zakresie urbanistyki i gospodarki prze­
strzennej.

Praktyczne doświadczenie zdobywała już 
podczas studiów w biurach urbanistycznych 
oraz w Instytucie Planowania Przestrzenne­
go i Ekologii na Uniwersytecie w Stuttgarcie. 
Początki kariery zawodowej związała z 

Gdynią, gdzie pracowała w Wydziale Urba­
nistyki Urzędu Miasta. Następnie przez 
kilka lat zajmowała się planowaniem prze­
strzennym w skali województwa. Pracowała 
jako główny specjalista w Departamencie 
Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego, gdzie m.in. opracowywała 
plan zagospodarowania przestrzennego 
województwa i obszaru metropolitalnego. 
W 2008 roku uzyskała uprawnienia urbani­
styczne oraz została członkiem Północnej 
Okręgowej Izby Urbanistów.

Od 2008 do 2018 roku pracowała na sta­
nowisku kierownika I Zespołu Urbanistycz­
nego w Biurze Planowania Przestrzennego 
Miasta Gdyni.

Niecały miesiąc pozostał do Forum 
Gospodarki Morskiej Gdynia, które zgro-
madzi już po raz 19. specjalistów branży 
morskiej w Polsce. 

Forum odbędzie się 11 października 
w Centrum Konferencyjnym Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia. 

Udział jest bezpłatny. Rejestracja http://
forum.gdynia.pl/pl/rejestracja

Forum Gospodarki 
Morskiej – zarejestruj się 

Krystyna Ciechomska-Gołębiewska, 
ostatnia żyjąca krewna Fryderyka Chopi-
na, wieloletnia mieszkanka Gdyni, zmarła 
7 września 2019 r.  

Zasłużona dla kultywowania pamięci po 
swoim sławnym kuzynie-kompozytorze, 
Krystyna Ciechomska-Gołębiewska była 
praprawnuczką siostry Fryderyka Chopina, 
Ludwiki Jędrzejewicz i ostatnią żyjącą 
osobą w tej linii rodziny.

Przyszła na świat 17 kwietnia 1933 roku 
w Warszawie. Od młodych lat zaangażowała 
się we współpracę z Instytutem Fryderyka 
Chopina, który nazywała „drugim domem”. 
W swoim gdyńskim mieszkaniu na osiedlu 
Moniuszki przez wiele lat przechowywała pa-
miątki po Chopinie, odziedziczone po ciotce 
Ludwice Ciechomskiej oraz bogaty zbiór 
fotografii rodziny Ciechomskich. Pamiątki 
te od 2015 roku znajdują się w zbiorach 
Muzeum Fryderyka Chopina, gdzie są waż-
nymi elementami wystawy stałej. Są to m. in. 
zegarek podróżny, dzwonek ze stolika przy 
łóżku, przycisk do papieru, fragment szafki. 
Pamiątki te są tym bardziej cenne, że jako 
jedyne zostały ocalone spod gruzów war-
szawskiej kamienicy rodziny Ciechomskich, 
zburzonej w czasie walk podczas Powstania 
Warszawskiego w 1944 roku.

Zmarła ostatnia 
krewna Chopina

Kto przebuduje ul. Hodowlaną?
Ulica Hodowlana na Witominie oraz 

ważne dla tej dzielnicy skrzyżowanie 
Hodowlana-Wielkokacja-Stawna już nie-
długo zostaną gruntownie przebudowane 
i zyskają nowy blask. Poznaliśmy firmy, 
które złożyły oferty na wykonanie prac 
budowlanych przy tej inwestycji.

Planowana jest modernizacja infrastruk­
tury drogowej na Witominie w ramach in­
westycji „Rozbudowa ulicy Chwarznieńskiej 
w Gdyni”. Głównym miejscem prac na tym 
etapie stanie się ul. Hodowlana między 
Chwarznieńską a Wielkokacką. Przebudo­
wane zostanie też skrzyżowanie u zbiegu 
ulic Hodowlanej, Wielkokackiej i Stawnej.

Na realizację prac miasto przeznaczyło 
kwotę 26 797 161,44 zł brutto. W przetargu 
oferty zlożyli: Firma Budowlano-Drogowa 

MTM S.A. (28 272 271,84 zł brutto), Euro­
via Polska S.A. (31 986 025,84 zł brutto), 
Budimex S.A. (27 886 674,37 zł brutto), 
Konsorcjum: WPRD Gravel Sp z o.o. | EL­
GRUNT Marian Mielewczyk (32 583 012,73 
zł brutto), Kruszywo Sp. z o.o. (21 831 
362,50 zł brutto), STRABAG Sp. z o.o. (24 
524 320,83 zł brutto).

Zakres robót obejmuje również prze­
budowę odcinka ul. II MPS oraz budowę 
zbiornika retencyjnego, wraz prowadzącą 
do niego drogą. Związane z tym prace oraz 
przebudowa i budowa kanalizacji deszczo­
wej uzyskały 85% dofinansowania w ramach 
projektu unijnego: „Rozwój systemu gospo­
darowania wodami opadowymi na terenie 
Gdyni – część II” (Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020).

Z powodów technicznych Komisariat 
Policji Gdynia Karwiny przy ul. Gabrieli 
Zapolskiej 1 przeniesiono do odwołania.

Najbliższy czynny komisariat mieści się w 
Redłowie przy ul. Korczaka 1A. Zamknięcie 
komisariatu nie wpłynie na pracę jednostki, 
w dalszym ciągu odbywać się będą patrole 
i interwencje. 

Do mieszkańców Karwin
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W dniach 20 września-24 listopada 
orłowska plaża i park Kolibki staną się 
scenerią interaktywnych projektów 
i sensorycznych spotkań. Rusza festiwal 
„Formy Towarzyskie”, czyli warsztaty, gra 
miejska, projekcje filmowe, spacery oraz 
mini plener fotograficzny. 

Orłowska plaża i park w Kolibkach staną 
się scenerią sensorycznych spotkań, do 
których nie potrzeba fachowej wiedzy ani 
kuratorskiego komentarza. Wystarczy wy­
brać się na spacer.

Na potrzeby festiwalu zaprojektowano 
trzy interaktywne formy przestrzenne: świetl­
ną, dźwiękową i widokową. Stworzą one 

malowniczy spacerowy szlak, pozwalający 
na nowo odkryć urodę Orłowa.

Pierwszym punktem na festiwalowej 
trasie będzie nieregularna, rozproszona 
forma świetlna, rozpięta pomiędzy drzewami 
na skraju parku, wskazująca i oświetlająca 
drogę na plażę. Będzie reagować na dźwięk 
i ruch zbliżających się do niej spacerowi­
czów, rozświetlając leśną ścieżkę.

Forma dźwiękowa umieszczona zostanie 
na plaży. Rolą tej uformowanej na kształt 
wielkoskalowej muszli lub jaskini instalacji 
będzie kondensowanie dźwięków morza. 

Ostatnia z festiwalowych instalacji – 
forma widokowa – zachęci do obserwacji 

i kontemplacji nadmorskich widoków. Dzię­
ki specjalnej soczewce, umieszczona na 
podwyższeniu podłużna kapsuła umożliwi 
podziwianie detali krajobrazu w zupełnie 
nowych okolicznościach, bez względu na 
warunki atmosferyczne.

W trakcie festiwalu Fundacja MOZI za­
prasza do udziału w warsztatach dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych oraz projekcjach filmo­
wych. Wszystkie wydarzenia są bezpłatne, 
ale obowiązuja na nie zapisy. Harmonogram 
i rejestracja na www.formytowarzyskie.pl.

Wydarzenie organizowane przez Fun­
dację Mozi współfinansowane jest przez 
miasto Gdynia.

„Formy Towarzyskie” – jesienny festiwal nad morzem

XI Festiwal Filmowy Niepokorni Nie-
złomni Wyklęci odbędzie się w dniach 
26-29 września. To cztery dni wypełnio-
ne pokazami filmów dokumentalnych 
i fabularnych, reportażami radiowymi, 
a także dialogiem kilku pokoleń Pola-
ków. Towarzyszą mu wystawy, instalacje 
artystyczne i widowiska muzyczne. Jest 
to najstarszy i jedyny w Polsce festiwal 
filmowy, tak szeroko traktujący tematykę 
filmu oraz historii.

W Konkursie Głównym festiwalu znalazły 
się następujące filmy: „Cała prawda o Wa­
cławie Felczaku” reż. Beata Netz, „Chodźcie 
z nami” reż. Ewa Żmigrodzka, Krzysztof 
Zwoliński, „Cudzoziemcy w Powstaniu War­
szawskim” reż. Małgorzata Brama, „Droga” 
reż. Andrzej Kałuszko, „Hiranmoy Ghoshal 
– nurtem dwóch rzek” reż. Tadeusz Śmia-
rowski, „Izrael zaczął się w Polsce” reż. 
Jan Grzyb, „Konzentrationslager Stutthof” 
reż. Leszek Ciechoński, „Kotowicz: ostatni 

komendant” reż. Grzegorz Kaźmierczak, 
„Kresy” reż. Rafał Bryll, „Lot do wolności” 
reż. Grzegorz Linkowski, „Luftwaffe ’39: 
Zbrodnia nieukarana” reż. Rafał Geremek, 
„Mała Moskwa kontra Mały Londyn” reż. 
Sławomir Koehler, „Milczące Pokolenie” 
reż. Paweł Domański, „Ocalałam z rzezi” 
reż. Tadeusz Arciuch, Maciej Wojciechow-
ski, „Paszporty Paragwaju” reż. Robert 
Kaczmarek, Jacek Papis, „Piaśnica” reż. 
Mariusz Sławiński, „Powrót” reż. Jolanta 
Hajdasz, „ROBOT Niezwykła historia Wal­
demara Szwieca” reż. Wojciech Niebelski, 
Marek Wrona, „Różaniec z chleba” reż. 
Grażyna Górniak, „Solidarność Walcząca 
w Trójmieście” reż. Piotr Kuciński, „Śpij 
kolego…” reż. Stanisław Kuźnik, „To był 
lipiec 1945” reż. Waldemar Czechowski, 
„Trzynastacy – szlakiem wileńskiej kadrówki” 
reż. Dorota Kosierkiewicz, „Więzy Krwi” 
reż. Dariusz Walusiak, ”Z Gruzji do Krako­
wa” reż. Piotr Warisch, „Zaczęły odrastać 

nam skrzydła” reż. Piotr Kuciński, „Zapo­
mniane Historie – Ucieczka” reż. Zbysław 
Kaczmarek, „Żelazny – Legenda Wileńskiej 
Partyzantki” reż. Marcin Maślanka, Arka-
diusz Pater.

Festiwalowe aktywności skupią się wo­
kół placu Grunwaldzkiego. Gala otwarcia, 
zamknięcia, projekcje filmowe i warsztaty 
będą się odbywać w Teatrze Muzycznym 
(pl. Grunwaldzki 1) i Gdyńskim Centrum 
Filmowym (pl. Grunwaldzki 2). W plenerze, 
na placu Grunwaldzkim będą się odbywać 
kiermasze, atrakcje dla dzieci, pokazy mody 
i wydarzenia edukacyjne.

Festiwal Niepokorni Niezłomni Wyklęci 
odbywa się pod Patronatem Narodowym 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Jest bez­
płatny i otwarty dla każdego. 

Program projekcji, wystaw, koncertów 
i widowisk muzycznych znajduje się na fe­
stiwalnnw.pl/festiwal-2019/program.

XI Festiwal Filmowy Niepokorni Niezłomni Wyklęci

„Gdynia – Tel Awiw” w Muzeum POLIN
Muzeum Historii Żydów Polskich 

POLIN we współpracy z Muzeum Miasta 
Gdyni przygotowało wystawę dokumen-
tującą powstanie dwóch miast: Gdyni 
i Tel Awiwu.  Oba miasta powstały w tym 
samym czasie jako porty-bramy na świat, 
eleganckie kurorty i perły modernistycz-
nej architektury. Oba odegrały podobną 
rolę w historii Izraela i Polski. Pokazane 
są zdjęcia i makiety najpiękniejszych 
budynków, dokumenty obrazujące co-
dzienne życie i święta, przedmioty z epoki 
i dzieła współczesnych artystów.

Fenomen podobieństwa dwóch nadmor­
skich miast odzwierciedla przede wszystkim 
określenie „białe miasto”. Używane częściej 
w odniesieniu do tej części Tel Awiwu, która 
od 2003 roku jest wpisana na Listę świato­
wego dziedzictwa UNESCO, jest też okre­
śleniem Gdyni, której układ urbanistyczny 
ścisłego Śródmieścia od czterech lat chlubi 
się tytułem polskiego Pomnika Historii.

– Te dwa miasta miały szczęście, bo 
projektowane były przez architektów, których 

inspirował słynny Bauhaus. To miasta, w 
których modernizm stał się marką. Dziś te 
miasta inspiruje z jednej strony ich piękna 
historia, ale także to, że wplatają w swój 
rozwój te elementy modernizmu, które są 
wykorzystywane ku nowoczesności. Ta wy-
stawa pięknie to pokazuje – mówił Wojciech 
Szczurek na uroczystym otwarciu wystawy. 

Wystawa związana jest ze zbliżającymi 
się setnymi urodzinami Gdyni, obchodzonym 
w tym roku 100-leciem założenia Bauhau­
su – niemieckiej uczelni, której program 
ukształtował nowoczesne oblicze wielu 
miast Europy i dzisiejszego Izraela, wreszcie 
110-leciem powstania Tel Awiwu.

Honorowy patronat nad wystawą objęli:  
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni i 
mer Tel Awiwu Ron Huldai oraz Ambasada 
Izraela w Polsce.

Wystawa jest prezentowana od 13 wrze-
śnia 2019 r. do 3 lutego 2020 r. w Muzeum 
POLIN w Warszawie, a od 7 marca do 7 
czerwca 2020 będzie można ją odwiedzić 
w Gdyni.

Centrum  Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 27 września 
w godz. 19.00-23.00 Noc Naukowców pod 
hasłem Trust me, I’m an engineer!

Inżynier to taki współczesny superbohater 
– dzięki niemu działa wszystko, co działa, 
oraz stoi wszystko, co zostało zbudowane. 
Dlatego podczas tegorocznej Nocy Naukow­
ców Centrum Nauki Experyment zamieni się 
w jedną wielką machinę, w której wszystko 
będzie brzęczało, poruszało się, latało, 
jeździło.

Cała wystawa Centrum Nauki zamieni 

się też w planszę wielkiej gry. Przydadzą 
się smartfony.

Na dole znajdą się automatyczne sa­
mochodziki i łaziki, które będzie można 
zaprogramować, a nad głowami latać będą 
wykonujące specjalne zadania drony. Dla 
pragnących bardziej lub mniej przydatnej 
inżynierskiej wiedzy będzie połączony z 
konkursami panel poświęcony life-hackom, 
czyli inżynierskim hitom i kitom, które mogą 
znacznie ułatwić życie… albo je utrudnić.

Bilety w cenie 12 zł na bilety.experyment.
gdynia.pl

Noc Naukowców – Trust me, I’m an engineer!

Letni wypoczynek, nadmorska rekre-
acja, legendarne miejsca i praca związana 
z morzem, a wszystko uwiecznione na 
magicznych zdjęciach. Znamy laureatów 
tegorocznej edycji konkursu fotograficz-
nego Legenda Morska w obiektywie. 

Pierwsze miejsce zajęła Elwira Kru-
szelnicka za zdjęcie w kategorii wakacje 
morskie Gdyni.

Druga nagroda trafiła do Magdaleny 
Korzewskiej za fotografię w kategorii legen­
darne miejsca.

Na trzeciej pozycji znaleźli się ex aequo: 
Ewa Tulińska, która wykonała zdjęcie w 
kategorii praca i morze oraz Maksymilian 
Kacperski za fotografię  w kategorii wakacje 
morskie Gdyni.

Wyróżnienia przyznano: Jakubowi Wi-
towskiemu – zdjęcie w kategorii praca i 
morze, Ewie Tulińskiej – zdjęcie w kategorii 
panoramy i horyzonty morskie, Dariuszowi 
Sobieckiemu – zdjęcie w kategorii wakacje 
morskie Gdyni, Małgorzacie Szurze-Piwnik 
– zdjęcie w kategorii reportaż sportowo-że­
glarski, Joannie Jesionowskiej – zdjęcie w 
kategorii legendarne miejsca, Magdalenie 
Korzewskiej – zdjęcie w kategorii specjalnej 
„Święto Morza” oraz Tomaszowi Lelito – 
wyróżnienie specjalne jury.

 Ponadto na pokonkursową wystawę 
zakwalifikowano prace: Marty Leśnia-
kowskiej, Magdaleny Rosman, Judyty 
Biniędy, Ewy Morzuch, Justyny Bem, 
Patryka Janoty, Karoliny Hanuszkiewicz 
i Krzysztofa Piły. 

Zwycięska galeria dostępna jest na www.
legendamorska.pl i na www.facebook.com/
legendamorskagdyni.

Legenda Morska 
w obiektywie
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Odwiedź Konsulat Kultury
Spektakle i wydarzenia odbywające się 

przy ul. Jana z Kolna 25:
– 22.09 o godz. 12.00 – Biesiada Literac­

ka – spotkanie z Bogusławem Chrabotą 
wokół jego nowej książki „Gitara i inne 
demony młodości”. Bogusław Chrabota 
jest dziennikarzem, pisarzem, a obecnie 
również redaktorem naczelnym „Rzeczpo­
spolitej”, urodził się i wykształcił w Krakowie. 
Przed rokiem 1989 pisał głównie do prasy 
podziemnej i emigracyjnej, a debiutował 
w „Tygodniku Powszechnym” jako poeta.

Wstęp wolny.
– 23.09 o godz. 19.00 – pierwsza odsłona 

nowego cyklu Debata w Konsulacie. We 
wrześniowej debacie pod hasłem „Sztuka 
mówienia” wezmą udział: prof. Jan Zie-
lonka, prof. Katarzyna Kłosińska i prof. 
Tomasz Swoboda. Rozmawianie stało się 
sztuką. Żyjemy w czasach rozkwitu „mowy 

nienawiści”. Przyjęliśmy standardy anoni­
mowych dyskusji internetowych, jako obo­
wiązujące w świecie osobistego kontaktu z 
rozmówcą. Celem debaty jest odświeżenie 
zasad dyskusji oraz przygotowanie na „do­
bre słuchanie” i „dobre rozmawianie”. 

Rozmowę będzie moderował Bogusław 
Chrabota.

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona, 
obowiązują zapisy: tel. 58 527 49 08 (pon.
-pt. godz. 8.00-15.00), m.kraszewska@
gdynia.pl. 

– 22.09 o godz. 15.30 na czytanie tekstu 
„Kury polskie” w reżyserii Adama Kupaja. 
W sztuce konfrontujemy się z cechami spo­
łeczeństwa, które zaczynają dominować 
bez względu na pochodzenie, wiek czy 
wykształcenie: wyrobione opinie na każdy 
temat, których podstawą są  bardzo pobież­
ne słuchanie informacji i czytanie nagłówków 

w gazetach. 
Muzyka: Wojciech Frycz. Występują: 

Joanna Król, Delfina Wilkońska, Alek-
sandra Rodzik.

Wstęp wolny
– 28.09 o godz. 17.00 i 20.00 oraz 29.09 

o godz. 16.00 i 19.00 na „Lekko nie będzie” 
w reż. Tomasza Sapryka. 

„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islert’a to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom, ale 
też o tolerancji dla własnych wybryków i hi­
pokryzji w ocenianiu innych. 

W obsadzie m.in. Małgorzata Sadowska, 
Sambor Czarnota i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł. 

20 września prawie stuosobowa orkie-
stra złożona z kilku polskich i europej-
skich big-bandów pod batutą Łukasza 
L.U.C. Rostkowskiego wykona w kilku 
punktach Śródmieścia Gdyni równocze-
śnie utwory Krzysztofa Komedy.

Symultaniczny akustyczny koncert roz­
pocznie się o godz. 17.00. Utwory polskie­
go kompozytora muzyki filmowej, twórcy 
znanych na całym świecie standardów 
jazzowych, zabrzmią także przy Gdyńskim 
Centrum Filmowym na czerwonych scho­
dach. Początek tego koncertu o godz. 18.00.

Muzyczną kulminacją festiwalowego piąt­
ku będzie Komeda Big Bang, czyli wspólny 
występ połączonych orkiestr – wszystkich 
zespołów, które wcześniej pojawiły się na 
gdyńskich ulicach. O godz. 20.00 w nowo 
odrestaurowanej Muszli Koncertowej pod 
kierunkiem Łukasza L.U.C. Rostkowskiego 
wykonają wybrane utwory Krzysztofa Ko-
medy w akustycznej odsłonie.

***
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 

22 września o godz. 18.00 na koncert 
w ramach Niedzieli Melomana w Szkole 
Muzycznej (Bp. Dominika 13A), w którym 
zabrzmi m.in. Koncert fortepianowy e-moll 
op. 11 Fryderyka Chopina w wykonaniu 
pianistki Aleksandry Świgut z towarzysze­
niem świętującej w tym roku 10-lecie istnie­
nia Orkiestry Kameralnej Progress pod dyr. 
Szymona Morusa.

Bilety: 10 zł

Koncerty

Wizyty wycieczkowców
Dobiega końca sezon wycieczkowców 

w gdyńskim porcie. 
AIDAmar gościć będzie 27 września oraz 

7 października. 1 października zawinie 
do Gdyni AIDAaura. Wszystkie wpłynięcia 
planowane są na godz. 8.00. 

Statki zazwyczaj cumują przy nabrzeżu 
Francuskim. Można je podziwiać z pirsu przy 
kapitanacie lub z tarasu Muzeum Emigracji. 
Nie można ich zwiedzać.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza na nowy sezon teatralny:

– 29 września godz. 12.00 na Stację 
Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp. „Moby 
Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska!  Porywa­
jąca opowieść przeniesie widzów na pokład 
statku, którym wspólnie przemierzymy 
niespokojne odmęty mórz.  Młody chłopiec 
imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na 
pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia. 

Bilety: 25 zł.
– 29 września godz. 19.00 – „Chłopem 

i babą stworzył nas Bóg” Kolejne etapy 
zakochania, poszukiwań Drugiej Połówki i 
codzienne kłopoty bycia we dwoje; a wszyst­
ko to opowiedziane z lekkim przymrużeniem 
oka, z napisanymi specjalnie na tę okazję 
piosenkami. Na scenie jeden z ulubionych 
aktorów komediowych trójmiejskiej publicz­
ności – Marek Sadowski (niepodrabialny 
George z „Okna na parlament” w Teatrze 
Muzycznym) oraz aktorka i instruktorka 
słupskiego Teatru Rondo – Małgorzata 

Burjan. Całość współtworzył będzie z nimi 
pianista – Patryk Skarbek-Tłuchowski. 
Bilety 30/35 zł. 

– 4 października o godz. 20.00 – Tchórz! 
(…odważna tragikomedia) w reż. Jacka 
Bały. Główny bohater – życiowy tchórz jest 
przekonany o swojej całkowitej nieprzydat­
ności dla społeczeństwa i rozpaczliwie marzy 
o dokonaniu heroicznych czynów. 

Bilety 30/35 zł. 
– 6 października godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku” wg Pierre’a Gripariego w reż. 
Ewy Ignaczak. Jak znaleźć ukochanego, 
który pojawia się tylko w snach i jakim 
sposobem pokonać mocarnego smoka 
Tarabistraka? Na te pytania będzie musiała 
znaleźć odpowiedź księżniczka Popi. Dziel­
na i odważna bohaterka przemierzy świat w 
poszukiwaniu księcia Pipo i trafi do Schroni­
ska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo 
trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej 
podróży czai się jeszcze… Smok. 

Rezerwacja biletów: tel. 58 351 15 12, 
kom. 600 306 634; 600 306 632 i mail: teatr@
teatrgdyniaglowna.pl.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Nowy repertuar w Teatrze Gdynia Główna

To już festiwalowa tradycja, że filmowe 
pokazy odbywają się na pl. Grunwaldz-
kim. Projekcje rozpoczną się o godz. 20.00:

W programie: 16.09 – „Atak paniki”, 
17.09 – „Córki dancingu”, 18.09 – „7 uczuć”, 
19.09 – „Cicha noc”, 20.09 – filmy z muzyką 
Krzysztofa Komedy (start wyjątkowo o 
godz. 21.00), 21.09 – Kino młodych (najlep­
sze filmy krótkometrażowe).

Kino plenerowe na FPFF

Huk, dym? To tylko film!
Gdynia kocha film, film kocha Gdynię. 

W tym tygodniu Gdynia gościła aktorów, 
twórców filmu i kinomanów, którzy przy-
będą na 44. Festiwal Polskich Filmów 
Fabularnych, a od niedzieli, za sprawą 
ekipy „Orzeł. Ostatni patrol”, Gdynia 
stanie się planem filmowym.

Zdjęcia do filmu o legendarnym okręcie 
rozpoczęły się w czerwcu. Dzięki zaangażo­
waniu historyków, konsultantów oraz prak­
tyków – osób, które służyły na bliźniaczym 
okręcie ORP „Sęp” – udało się pieczołowicie 
zrekonstruować wnętrze okrętu. 

W projekt zaangażowane jest Muzeum 
Marynarki Wojennej w Gdyni, które wspoma­
ga filmowców w realistycznym odwzorowa­

niu funkcjonowania okrętu oraz pracy załogi.
Po zdjęciach studyjnych, nadszedł czas 

na zdjęcia plenerowe. Filmowcy będą pra­
cowali od 22 do 26 września w godzinach 
nocnych w pobliżu Portu Wojennego. 
W zdjęciach uczestniczyć będą okręty 
podwodne 3. i 8. Flotylli Okrętów Marynarki 
Wojennej. 

W związku z pracą ekipy w okolicy może 
być widoczny dym i słyszane odgłosy wy­
strzałów broni. Bez obaw! To tylko filmowi 
pirotechnicy.

Film fabularny „ORP Orzeł. Ostatni Patrol” 
w reżyserii Jacka Bławuta jest opowieścią 
o słynnym okręcie i jego ostatniej – nieznanej 
szerzej – bohaterskiej misji.

„Psychopomp” najlepszy podczas XX Costeriny
Osadzony w Gdyni „Psychopomp” to 

pierwsza książka napisana po polsku i 
wydana w Polsce przez autorkę o pseu-
donimie Agatha Rae. Książka podczas XX 
Kościerskich Targów Książki Costerina 
zdobyła nagrodę główną i została naj-
lepszą powieścią o tematyce kaszubsko
-pomorskiej. 

Aby oddać atmosferę lat 90., a także 

sprawdzić kilka faktów, które pozwoliły roz­
winąć wątek zagadki, którą rozwiązują boha­
terowie „Psychopompa”, autorka zwróciła się 
z prośbą o pomoc m.in. do byłego rzecznika 
gdyńskiego magistratu Joanny Grajter, do 
gdyńskiego ZKM, do Urzędu Gminy Kosa­
kowo, Ambasady Kanady i Pomorskiego 
Towarzystwa Genealogicznego. Zwiedziła 
również Muzeum Emigracji.
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26. edycja „Darów Ziemi” odbędzie się 
w dniach 20-22 września w godz. 10.00-
18.00 w Parku Kolibki. 

Do Gdyni przyjedzie około 200 wystaw­
ców. W tym roku prezentowane będą wy­
łącznie  polskie tradycyjne smaki i klimaty, 
ze szczególnym podkreśleniem bogatego 
regionu Śląska, m.in.: śląskie krupnioki i ko­
łacze śląskie. Miłośnicy miodów będą mieli 
do dyspozycji miody z całej Polski.

W sobotę i niedzielę zakupom towarzy­

szyć będą koncerty Śląskiego Zespołu 
Muzycznego Jorgusie oraz 20-osobowego 
Studenckiego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Katowice” Uniwersytetu Katowickiego. 

„Dary Ziemi” to także piknik rodzinny, 
ognisko i biesiada na świeżym powietrzu. 
Na dzieci będą czekały atrakcje „parkowe”- 
zabawy, animacje i warsztaty uczące dzieci 
zachowań proekologicznych.

21 września o godz. 13.00 na scenie 
na Polanie Biesiadnej odbędzie się uro­

czyste wręczanie nagród i wyróżnień dla 
laureatów tegorocznego konkursu „Gdynia 
w Kwiatach”. 

Na miłośników ogrodów czekać będą 
jesienne odmiany kwiatów, w tym wrzosów 
w wielu odmianach oraz krzewów, rododen­
dronów, hortensji, pnączy, bylin wieloletnich, 
cebulki kwiatowe, a także meble ogrodowe.

Bilety: 6 zł, dzieci do lat 7 – wstęp wolny.
Więcej informacji na www.daryziemi.com 

oraz na www.facebook.com/Dary Ziemi. 

Dary Ziemi w Parku Kolibki

Miasto zaprasza do skorzystania z 
możliwości przeprowadzenia nieodpłat-
nych badań kamerą termowizyjną w 
budynkach wielorodzinnych.

W ramach tegorocznej edycji projektu 
„Termowizja, czyli jak uszczelnić domowy 
budżet – edycja III” właściciele, zarządcy 
oraz administratorzy wielorodzinnych bu­
dynków mieszkalnych mogą zgłaszać swoje 
budynki do udziału w projekcie.

Termowizja jest nowoczesną, bezin­
wazyjną metodą diagnozy miejsc, gdzie 
utrata ciepła jest największa. Takie badanie 
pozwala na wykrycie wad konstrukcyjnych, 
wskazanie nieszczelnych okien i ram okien­
nych, źle izolowanych ścian i podłóg, czy 
drzwi o niskich parametrach izolacyjności. 

Dodatkowo badamy również tak ważne dla 
mieszkańców parametry wewnątrz budynku, 
jak jakość powietrza w budynku: stężenie 
CO2, temperatura, wilgotność, punkt rosy, 
pyły: PM10, PM 2,5, formaldehydy.

Spodziewanym efektem badań będzie 
dostarczenie wiedzy, która pozwoli na 
podjęcie działań w zakresie poprawy efek­
tywności energetycznej, ulepszenia izolacji 
mieszkań i domów, zwiększenia wydajności 
ogrzewania, co ostatecznie przełoży się 
na oszczędności w domowych budżetach 
mieszkańców.

Tegoroczna edycja zakłada przebadanie 
120 budynków wielorodzinnych położonych 
na terenie Gdyni i realizowana jest w part­
nerstwie z PGE Energia Ciepła S.A. i OPEC 

Sp. z o.o. Badania przeprowadzane będą 
zimą, od listopada 2019 do końca lutego 
2020 roku.

Zapisy prowadzone są do 30 września 
2019 r. Decydować będzie kolejność zgło­
szeń, przy czym pierwszeństwo będą mieć 
budynki oddane do użytku przed 2009 ro­
kiem z uwagi na zaostrzenie w tym okresie 
norm budowlanych dotyczących efektywno­
ści energetycznej budynków.

Karty zgłoszeniowe dostępne są na 
stronie www.gdynia.pl w zakładce „Gdynia 
energetyczna” oraz w siedzibie Samodziel­
nego Referatu ds. Energetyki Urzędu Miasta 
Gdyni przy ul. 10 Lutego 24, pokój 505.

Darmowa termowizja budynków wielorodzinnych

21 września transport zbiorowy promować się będzie specjalna 
darmowa linia autobusowa nr 101 w relacji: Gdańsk Śródmieście 
SKM – Gdynia Dworzec Gł. PKP, z kursami co 30 minut w godzinach 
10.00-18.30.

By ułatwić dojazd na skwer Kościuszki, uruchomiona zostanie 
bezpłatna linia okolicznościowa 901. Będzie ona kursować od 
przystanku Dworzec Gł. PKP (pl. Konstytucji) do skweru Kościuszki. 
Odjazdy zaplanowano od godz. 10.48 do godz. 17.48 w częstotli­
wości co 30 minut. Linia 901 obsługiwana będzie przez zabytkowy 
autobus marki Krupp LD 2,5H z 1938 roku.

Dzień Elektromobilności będzie połączony z 90-leciem gdyńskiej 
komunikacji miejskiej. Z tej okazji zarząd ZKM Gdynia przygotował 
wiele różnego rodzaju wydarzeń.

Obchody rozpocznie uroczysta parada historycznych i nowocze­
snych gdyńskich autobusów i trolejbusów. O godz. 10.00 ruszy ona z 
placu Konstytucji i przejedzie ul. Dworcową, 10 Lutego i Świętojańską 
do Urzędu Miasta Gdyni.

Natomiast od godz. 11.00 do godz. 17.00 zaplanowano dzień 
otwarty zajezdni autobusowych i trolejbusowych. Najmłodsi i ci trochę 
starsi będą mogli poznać tam tajniki związane z eksploatacją użyt­
kowaniem tych pojazdów. Nie zabraknie również atrakcji w postaci 
animacji i konkursów. 

Na Dzień Otwarty do poszczególnych punktów zawiozą zaintere­
sowanych mieszkańców bezpłatne autobusy lub trolejbusy: 

Linia 902 – Dworzec Główny PKP (pl. Konstytucji) – Kacze Buki 
(zajezdnia PKM).

Odjazdy z dworca przewidziano o godz. 10.28 i w godz. 10.48-
16.18 co 30 minut. Natomiast odjazdy z Kaczych Buków – w godz. 
11.15-17.15 co 30 minut. Linię obsługiwać będą cztery zabytkowe 
autobusy: Jelcz Mex, Mercedes 0305, Ikarus 260 i Ikarus 280.

Linia 903 – Dworzec Główny PKP (pl. Konstytucji) – Grabówek 
SKM (obok zajezdni PKT).

Odjazdy z dworca przewidziano w godz. 10.48-17.48 co 30 minut. 
Natomiast odjazdy z przystanku Grabówek SKM – od godz. 11.25 
do godz. 17.25, także co 30 minut. Linię obsłużą dwa zabytkowe 
trolejbusy – Skoda 9TR i ZiU-9.

Linia 905 – Dworzec Główny PKP (pl. Konstytucji) – zajezdnia 
PKA na Pogórzu Dolnym.

Odjazdy z dworca w godz. 10.48-17.18 co 30 minut. Natomiast 
odjazdy z zajezdni PKA odbywać się będą od godz. 11.27 do godz. 
16.27, także co 30 minut. Dodatkowy kurs o godz. 17.02. Na tej linii 
pojadą dwa autobusy elektryczne testowane przez PKA.

22 września każdy pasażer będący właścicielem lub współwłaści­
cielem samochodu osobowego, będzie miał prawo do bezpłatnych 
przejazdów na wszystkich liniach organizowanych lub współorgani­
zowanych (171, N1) przez ZKM w Gdyni – na podstawie okazanego 
podczas kontroli biletów ważnego dowodu rejestracyjnego pojazdu, 
którego jest właścicielem lub współwłaścicielem.

Gdyni do twarzy ze Zrównoważonym Transportem – cd.

W związku z uroczystą paradą historycznych i nowoczesnych 
gdyńskich autobusów i trolejbusów o godz. 10.00 z placu Konsty­
tucji pod Urząd Miasta Gdyni wystąpi odcinkowe wyłączenie ulic: 
Dworcowej, 10 Lutego i Świętojańskiej.
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Dzieje się w bibliotece 

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę czasową „Przekaz” pre­
zentującą działalność sceny alternatywnej 
w latach 80. ubiegłego wieku. Ekspozycję 
można oglądać do 29 września.

– na wystawę poświęconą Barbarze Hoff  
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”. 
Zobaczymy liczne, często niepublikowane, 
materiały archiwalne: rysunki, projekty, 
fotografie, filmy z pokazów, a przede 
wszystkim oryginalne ubrania sygnowane 
metką Hoffland, wypożyczone z Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Centralnego 
Muzeum Włókiennictwa w Łodzi oraz wielu 
kolekcji prywatnych. Wystawa jest czynna 
do 20 października.

– do 2 października na skwerze Ko­
ściuszki można oglądać wystawę: 75 zdjęć 
„Joachima” na 75. rocznicę Powstania 
Warszawskiego. 

Wystawa pokazuje perspektywę gdy­
nianina Joachima Joachimczyka ps. „Jo­
achim”. Człowieka, który walczył w kampanii 
wrześniowej, potem działał w konspiracji. 
W trakcie Powstania Warszawskiego był 
korespondentem wojennym.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za­

prasza:
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul­
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej 
– ludziach, okrętach, dokonaniach – kształ­
towaniu się narodowej morskiej tożsamości 
oraz tradycji biało-czerwonej bandery;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”.

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać wystawę 
stałą fotografii „Spójrz mi w oczy”.

Wystawa jest efektem pleneru fotogra­
ficznego, który odbył się w Gdyńskiej Szkole 
Filmowej jako element kampanii „Wchodzę 
– zawsze jest jakieś wejście”. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu 
artystycznego „TYGIEL” (ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV) na wystawę 
malarstwa Andrzeja Sochy „Gdańsk - złote 
wrota Rzeczypospolitej”. 

Andrzej Socha uprawia malarstwo szta­
lugowe, pastel, akwarelę, rysunek, sztukę 
użytkową. Wystawiał w Paryżu, Szwajcarii, 
Litwie i innych. Jego prace znajdują się 
w wielu galeriach i w kolekcjach prywatnych. 

Wystawę można oglądać do 15 paź-
dziernika.  

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę Grupy 
Malarskiej Fundacji FLY. Wystawę można 
oglądać do 27 września w Małej Galerii im. 

admirała floty Andrzeja Karwety od ponie­
działku do piątku w godz. 8.00-15.00 oraz 
w weekendy na życzenie. Wstęp wolny. 

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia,  
zapraszają do obejrzenia wystawy rzeźb 
Józefa Semmerlinga oraz kaszubskich 
narzędzi użytku codziennego z prywatnych 
zbiorów gdyńskiego kolekcjonera - Jerzego 
Zająca. 

Wystawy można oglądać do 30 września 
w siedzibie KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18) 
w godz. pracy.

***  
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 53) zaprasza na wystawę 
poplenerową prac malarskich.

Wystawę można będzie oglądać do po­
łowy października.

***  
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę Janiny Gajskiej-Bruzdowicz 
„Przemiany”. Wystawa, towarzysząca 11. 
Baltic Mini Textile Gdynia 2019, potrwa do 
3 października. 

***
Galeria Tygodniowa Klubu Osiedlowe-

go Gdyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
(ul. Rozewska 1) zaprasza 24 września o 
godz. 18.00 na wernisaż wystawy malarstwa 
Lidii Bielous „Cztery pory roku”. Oprawa 
muzyczna: Zofia Jujka – skrzypce. Wystawa 
czynna od 25 września do 15 października 
w godzinach pracy klubu. 

Wstęp wolny.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane w 
filiach w całym mieście.

W czwartki o godz. 16.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20) zapra­
sza na przygodę z planszówkami. Zabierz 
rodziców, rodzeństwo, przyjaciół i przyjdź 
do biblioteki. Dzieci w wieku poniżej 7 lat 
Biblioteka zaprasza pod opieką rodziców.

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszaw­
ska 3) zaprasza na PonieDZIAŁKI z historią 
– prelekcje z Marcinem Szerle. 23 wrze-
śnia o godz. 18.00 odbędzie się spotkanie 
„Działki Leśne – dzielnica willowa”. Prelekcja 
połączona będzie z prezentacją materiałów 
archiwalnych. Spotkanie dofinansowane 
przez Radę Dzielnicy Działki Leśne.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hac-
kiego 33) zaprasza dzieci w poniedziałki 
o godz. 16.00  na zajęcia pt. Hiszpański 
Junior, na których zapoznają się z podsta­
wami języka hiszpańskiego poprzez zabawę, 
naukę okolicznościowych piosenek i zwy­
czajów. Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc wymagane wcześniejsze zapisy 
tel. 58 623 00 11. Najbliższe spotkanie  23 
września.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) 23 września o godz. 17.00 zaprasza 

dzieci na zajęcia literacko-plastyczne. Tema­
tem spotkania będzie jesień. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) 23 września o godz. 17.00 zaprasza 
dzieci a przedstawienie pt. „Dino nowy przy­
jaciel” w wykonaniu Teatru Duet.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 24 września o godz. 18.00 
młodzież między 13. a 19. rokiem życia 
na spotkania rozwojowe z psychologiem. 
Tematem spotkania będzie: Słoik wartości. 
Prowadzenie Marta Jagodzińska, Centrum 
Wspierania i Rozwoju Rodzin Familion. Na 
zajęcia należy przynieść własny słoik. Wcze­
śniejsze zapisy: pasja@bibliotekagdynia.pl 

25 września o godz. 17.00 Biblioteka 
Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza dzieci 
na spektakl „Oj, boli” w wykonaniu Teatru 
Qfer. Ciepła, humorystyczna opowiastka 
o Królu, którego bardzo bolał ząb. 

Biblioteka Śródmieście (ul. Władysła-
wa IV 7-15) 26 września o godz. 17.00 
zaprasza na spotkanie pt. „Skandale, pery­
petie i zbrodnie miłości w naszym mieście”. 
Prowadzący: Arkadiusz Brzęczek – pasjo­
nat historii, człowiek, którego całym życiem 
jest Gdynia. Spotkania organizowane we 
współpracy z Radą Dzielnicy Śródmieście.

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-

go 33) 27 września o 10.00 zaprasza dzieci 
na spotkanie autorskie z Dominiką Kraską, 
gdyńską pisarką. Podczas spotkania uczest­
nicy wysłuchają fragmentów książek „Opo­
wieści magicznego Trójmiasta” oraz „Koniki 
Gdyńskie”. Autorka  zaprezentuje swoje 
książki za pomocą teatrzyku kamishibai.

Biblioteka Witomino-Leśniczówka  (ul. 
Morskiego Pułku  Strzelców 9) zaprasza 
27 września o godz. 16.30 na spotkanie 
autorskie z Małgorzatą Sokołowską promu­
jące nową książkę „Ciche bohaterki” o losach 
gdynianek w czasie II wojny światowej.

26 września o godz. 17.30 w ramach 
Dyskusyjnego Klubu Książki Biblioteka 
Wzgórze  (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na spotkanie z Salcią Hałas. Salcia Hałas 
laureatką Nagrody Literackiej Gdynia w 
kategorii proza za debiutancką książkę „Pie­
czeń dla Amfy” (2017). W 2019 roku ukazała 
się jej nowa książka zatytułowana „Potop”. 
Wydarzenie współfinansowane ze środków 
Instytutu Książki.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra­
sza 27 września o godz. 18.00 na spotkanie 
autorskie z Magdaleną Witkiewicz – mi­
strzynią happy endów, która o poważnych 
sprawach potrafi pisać w lekkim stylu. 

Więcej na stronie bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni oraz Instytut 
Dizajnu w Kielcach zapraszają  na nową 
wystawę „Kino „Warszawa” i inne obiek-
ty, które zostały biedronkami” w Muzeum 
Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1).

Kino „Warszawa” powstało w 1938 roku 
z inicjatywy inżyniera Józefa Langiewicza 
jako kino „Gwiazda” i szybko zyskało sławę 

najnowocześniejszego i najmodniejszego w 
międzywojennej Gdyni. Po wojnie, już jako 
kino „Warszawa”, nie straciło na popularno­
ści, pozostając ważnym elementem kultury 
filmowej. Przez wiele lat gościło projekcje 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych. 

Zmierzch „Warszawy” nadszedł wraz z 
erą multipleksów – ostatni seans odbył się 

w 2003 roku. Kino stało się ostatecznie skle­
pem jednej z sieci popularnych dyskontów. 
Podzieliło tym samym los wielu innych obiek­
tów, takich jak kielecka „Biruta”, warszawska 
„Femina” czy częstochowska „Adria”. 

Oprowadzania kuratorskie po wystawie: 
21 września oraz 13 października o godz. 
14.00. Wystawa potrwa do 20 października.

Kino „Warszawa” i inne obiekty, które zostały biedronkami
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Miasto Gdynia, gdyńska YMCA oraz 
Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultury 
zapraszają miłośników języka ojczystego 
do udziału w jubileuszowym XV Gdyń-
skim  Dyktandzie. 

W tym roku dyktando odbędzie się 12 
października o godz. 12.12 w sali kolum­
nowej Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1). 

Patronat honorowy sprawują Wojciech 
Szczurek Prezydent  Gdyni i Joanna Zie-
lińska Przewodnicząca Rady Miasta.

Do ortograficznej klasówki tradycyjnie 
zasiądą młodzi uczestnicy 18+ i starsi 55+.

Dyktando wyłoni mistrza i wicemistrza orto­

grafii polskiej w dwóch grupach wiekowych: 18+ 
 i 55+.

Zapisy w gdyńskiej YMCA, ul. Żerom­
skiego 26 i przed dyktandem tel: 58 620 31 
15 w. 28, 503 189 757, 607 379 404; e-mail 
dyktando@gdynia.ymca.pl. W e-mailu na­
leży podać imię, nazwisko, rok urodzenia i 
numer telefonu.

Konsultacje przypominające zasady 
poprawnej pisowni – w siedzibie gdyńskiej 
YMCA:

27 września i 3 października w godz. 
15.15-17.15. 

Atrakcyjne nagrody od sponsorów i przy­
jaciół Gdyńskiego Dyktanda.

Jubileuszowe XV Gdyńskie Dyktando 
o tytuł mistrza ortografii

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

25 września na prelekcję z cyklu Spotka­
nia ze Sztuką pt. „Młoda Polska, cz.1”, czyli 
polska odmiana modernizmu przypadająca 
na lata 1890-1918. Wykład rozpocznie się o 
godz. 17.00 (sala 213 Klubu MW). 

Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona.
Spotkania ze Sztuką to cykl wykładów, 

debat poświęconych dziedzinie malarstwa. 
Urozmaicone pokazami multimedialnymi, są 
rodzajem wycieczki przez historię i geografię 

sztuki. Spotkanie prowadzi historyk sztuki 
Aleksandra Szwarc.

***
Klub Marynarki Wojennej zaprasza 

dziewczynki w wieku 6-14 lat do grupy ta­
necznej Małe Róże oraz dziewczyny 17+ 
z doświadczeniem scenicznym do formacji 
tanecznej Be4Art. 

Szczegółowych informacji udziela instruk­
torka/trenerka  Agnieszka Bzoma-Żebrow-
ska, tel. 698 441 223. Treningi odbywają się 
w Klubie MW. Zajęcia są bezpłatne.

Gdyńskie Centrum Kultury, Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 26 września o godz. 
19.30 na spotkanie poetyckie pod hasłem 
„Porządki” na „Strychu”.

W programie:
– spotkanie z poetą Ludwikiem Filipem 

Czechem ,
– promocja najnowszego zbioru wierszy 

„Porządki” ,
– akcja „Dorzuć do pieca!” – chętni z 

publiczności zaprezentują próbki swej twór­
czości.

Wieczór w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 
7B) poprowadzą Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski.

Wstęp wolny.

Klub Myśli św. Jana Pawła II i Gdańskie 
Archidiecezjalne Kolegium Teologicz-
ne zapraszają na wykład prof. Reginy 
Pawłowskiej „Język jako dar Boży dla 
człowieka”.

Wykład odbędzie się 25 września o godz. 
17.30 w auli kościoła pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

W tym roku mija 90 lat od posiedzenia 
magistratu, na którym podjęto uchwałę 
powołującą Zakłady Oczyszczania Mia-
sta. Prezydentem Gdyni był wówczas Mie-
czysław Bilek, z wykształcenia prawnik, 
który wcześniej był włodarzem Radomia. 
Decyzja ta pozytywnie miała wpłynąć na 
rozwijające się w błyskawicznym tempie 
miasto, w którym obok funkcji miesz-
kaniowej i przemysłowej rozwijała się 
też strefa rekreacyjna. Miało je opływać 
świeże powietrze, być czyste, jasne i 
pełne szczęśliwych mieszkańców, jak w 
idei Le Corbusiera.

Początkowo zadaniem zakładu ko­
munalnego było oczyszczanie miasta ze 
śmieci, stałych i płynnych nieczystości oraz 
bezdomnych i padłych zwierząt. Młode i 
prężnie rozwijające się miasto nie mogło 
sobie pozwolić na uciążliwości wynikające 
z zalegających i gnijących nieczystości oraz 
na wybuch zarazy spowodowanych brakiem 
higieny i rozprzestrzenianiem się chorób w 
zaludniających się w ekspresowym tempie 
dzielnicach. Konny tabor nie wymagał szcze­
gólnej dbałości o stan ulic. Sytuację miał 
zmienić dopiero rozwój motoryzacji.

Zakład zatrudniał początkowo niewielu 
pracowników, a jego zadania były nie tyle 
skomplikowane, co  żmudne. Kubły należało 
opróżnić ręcznie, a chodniki musiały być od­
śnieżone dla bezpieczeństwa pieszych. Nie 
była to praca wdzięczna, latem fetor rozkładu 
unosił się nad pojemnikami, zima wymuszała 

wielogodzinną pracę na mrozie. Może to 
urok zakładu komunalnego, obietnica stabil­
nego zatrudnienia i potrzeba utrzymania się 
w mieście, które od swego zarania pędziło 
ku rozwojowi, sprawiały, że współczynnik 
zatrudnienia stopniowo rósł. Proporcjonalnie 
do zadań, których zakres stale się poszerzał. 
Chociaż lata trzeba było czekać do wymiany 
taboru konnego na polewaczki i śmieciarki 
napędzane silnikiem, a rejon obsługiwany 
przez ZOM obejmował na razie jedynie 
Śródmieście i kilka okolic zamieszkiwanych 
przez klasę wyższą, zapału nie brakowało. 

W latach 50. przemianowana na Miejskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania jednostka 
budżetowa rozwijała się stopniowo, unowo­
cześniając tabor i optymalizując rozwiązania. 
Gwałtowny rozwój motoryzacji wymusił 
rozwiązania w zakresie oczyszczania ulic. 
Początkowo usuwano z nich większość 
śniegu i posypywano piaskiem. Z czasem na 
gdyńskie ulice wjechały nowoczesne (jak na 
ówczesne czasy) odśnieżarki z opracowany­
mi w Instytucie Gospodarki Przestrzennej i 
Komunalnej dozownikami  soli. Wciąż uno­
wocześniano też sprzęt znajdujący się na 
stanie przedsiębiorstwa. 

Za codziennością kryją się często niezwy­
kłe przygody i niezwykli ludzie. Wieloletni 
pracownik przedsiębiorstwa, Jan Kaczma-
rek, wspomina ludzi wyjątkowych, zaanga­
żowanych, czasem owianych tajemnicą (jak 
pewien podpułkownik wywiadu rządu w Lon­
dynie), godnych zaufania, wielkodusznych. 

Sam Jan Kaczmarek, który z zakładzie 
oczyszczania miasta przepracował blisko 
pół wieku, jest chodzącą skarbnicą historii 
związanych z życiem przedsiębiorstwa

Wspomina również niezwykłe wyda­
rzenia w życiu zakładu. Np. brawurową 
akcję odśnieżania stadionu, na którym Arka 
podejmowała drużynę z Bałkanów. Boisko 
odśnieżono nowoczesnym jak na te czasy 
pługiem wirnikowym zamontowanym na 
Ursusie. Arka mecz wygrała, a pracownicy 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania 
po raz kolejny udowodnili, że nie ma dla nich 
rzeczy niemożliwych. 

Podobnie jak 10 lat wcześniej, kiedy 
wnieśli swój wkład w tworzenie flagowej 
wówczas inwestycji miasta – Akwarium 
Morskiego. Wodę oceaniczną wozili całą noc 
polewaczkami znajdującymi się na stanie 
przedsiębiorstwa.

Jan Kaczmarek wspomina też pewną 
wyjątkowo śnieżną… Wielkanoc. Ulicę 
Chwaszczyńską oczyszczono wtedy z zale­
gających mas śniegu  pługiem wirnikowym 
pożyczonym na tę okazję przez jednostkę 
lotniczą na Babich Dołach.

W 1992 jednostkę, noszącą wówczas 
nazwę Przedsiębiorstwo Robót Sanitarno
-Porządkowych, sprywatyzowano. Jednak 
historia jej działań i osiągnięć przez 64 
lata jej istnienia jest nadal żywa. Będzie 
tak, dopóki żyją świadkowie jej istnienia 
i kronikarze, którzy ją przekazują kolejnym 
pokoleniom.  

Przedsiębiorstwo do zadań specjalnych

Wrzesień w Klubie Marynarki Wojennej „Riwiera”

„Dzwon Kaszubski”, chór z tradycją 
(rok założenia 1931) zaprasza panie i 
panów bez względu na wiek na próby we 
wtorki o godz. 18.00 i czwartki o godz. 
17.00 w Domu Parafialnym przy kościele 
pw. św. Jana Chrzciciela (ul. Chylońska 129, 
dojazd komunikacją miejską i SKM). 

Akta chrztów, małżeństw i zgonów, 
listy pasażerów-emigrantów, którzy tran-
satlantykami podróżowali z Europy na 
inne kontynenty, dokumenty związane z 
ubieganiem się o obywatelstwo w nowym 
kraju, spisy ludności – to przykłady nie-
których dokumentów wykorzystywanych 
w poszukiwaniach genealogicznych, a 
dostęp do nich jest dziś o wiele łatwiejszy 
niż wcześniej. Dziewiąta edycja warsz-
tatów „Łączymy historie” pomoże w 

dotarciu do tych cennych zasobów oraz 
nauczy, jak z nich korzystać.

Cykl warsztatowy startuje w paździer­
niku.Zajęcia odbywać się będą we wtorki 
w godz. 17.30-19.30 w sali multimedialnej 
Muzeum Emigracji (ul. Polskiej 1).

Udział w warsztatach jest bezpłatny, licz­
ba miejsc ograniczona.

Obowiązują zapisy drogą mailową: gene­
alogia@muzeumemigracji.pl.

Więcej na www.POLSKA1.pl.

Warsztaty genealogiczne w Muzeum Emigracji

Warsztaty

„Porządki” na „Strychu”

Wykład

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym przyjmuje zapisy na warsztaty 
rękodzieła i kulinarne. 

Zapisy tel. 885 031 956.

Zaśpiewaj z „Kaszubskim 
Dzwonem”
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30 września upływa termin wpłaty III 
raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2019 r. 

Wpłaty można dokonać w kasie U.M. lub 
na konto PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 
44 14 40 1026 0000 0000 0033 5045. 

W przypadku dokonywania przelewu 
należy podać:

– tytułem - III rata za korzystanie z zezwo­
lenia na sprzedaż alkohol;

– nr zezwoleń na sprzedaż alkoholu;
– adres punku sprzedaży napojów alko­

holowych.
Kopie dowodów wpłaty należy przesłać 

na adres wydz.spraw_obywatelskich@gdy­
nia.pl lub przedłożyć w pokoju 223 Urzędu 
Miasta w godz. 8.00 -16.00 (od poniedziałku 
do piątku).

Uwaga, sprzedawcy 
alkoholu!

W intencji rodzin
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 

Chorych i Niepełnosprawnych na Wzgó-
rzu św. Maksymiliana Kolbego zaprasza 
w soboty o godz. 14.00 do Kaplicy św. An­
toniego na mszę świętą w intencji chorych, 
niepełnosprawnych, ich opiekunów oraz 
seniorów. 

Stowarzyszenie OVUM oraz Rada Dziel-
nicy Witomino zapraszają mieszkańców 
dzielnicy do nieodpłatnego korzystania 
z porad prawnych i obywatelskich. 

Porady udzielane są w poniedziałki 
w godz. 10.30-12.30 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino przy ul. Stawnej 4/6 (SP 
nr 12 – wejście zewnętrzne). 

Aktywnie w dzielnicach
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatne treningi Nordic Walking.  
Zajęcia odbywają się cyklicznie w po­

niedziałki i czwartki o godz. 18.00.Zbiórka 
przy Skateparku na terenie SP nr 47 (ul. 
Nagietkowa 73). 

W zajęciach może wziąć udział każdy, 
nie ma ograniczeń wiekowych. Kijki można 
wypożyczyć na miejscu. Stopień trudności 
dostosowany jest do kondycji grupy.

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza na 

zajęcia nordic walking na Karwinach. Ak­
tywne poniedziałki rozpoczynają się o godz. 
18.00 na ul. Zofii Nałkowskiej przy bloku nr 
21. Zajęcia są bezpłatne i potrwają do 28 
października. Wstęp wolny. 

***
Rada Dzielnicy Oksywie wznawia pro­

jekt „Oksywskie Poruszenie”.
W sali gimnastycznej V LO (ul. Dickmana 

14) odbywają się: we wtorki o godz. 19.00  
pilates, godz. 20.00 aerobik, w środy 
o godz. 19.00 zumba, w piątki o godz. 
19.00 joga.

Wstęp bezpłatny. 
***

Rada Dzielnicy Witomino oraz PTTK 
Klub Turystyczny Wybrzeże, Nordic Wal-

king Team Gdynia zapraszają mieszkań­
ców na zajęcia nordic walking na szlakach 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 
Spotkania odbywają się w czwartki o godz. 
18.00 na placu przy wejściu do lasu u zbiegu 
ul. II MPS z ul. Wielkokacką (na wysokości 
siłowni plenerowej). Zajęcia są bezpłatne i 
trwają do 26 września. 

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack wraz ze 

Studiem Tańca Towarzyskiego Tango 
zapraszają na bezpłatne zajęcia z tańca 
towarzyskiego „Roztańczony Wielki 
Kack” realizowane w ramach projektu 
„Przyjazna Dzielnica”.

Nie ma podziału na grupy. Na zajęcia 
można dołączyć w każdej chwili. 

Potańczyć można do 14 grudnia w każ-
dą sobotę o godz. 18.00 w sali gimna­
stycznej Szkoły Podstawowej nr 20 (ul. Sta­
rodworcowej 36).

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

w soboty zaprasza na ćwiczenia z jogi i 
pilatesu w ramach Gdyńskiego Poruszenia. 
Miejsce zajęć: Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. 
Jowisza 60). Zajęcia pilates o godz. 16.00, 
joga dla seniora (i nie tylko) o godz. 17.00. 
Należy zabrać ze sobą matę do ćwiczeń.

Porady prawne
na Witominie 

Zakończyły się prace nad montażem 
fontanny pływającej wraz z podświetle-
niem na stawie przy Skwerze im. Ireny 
Kwiatkowskiej w dzielnicy Obłuże. 

Skwerek im. Ireny Kwiatkowskiej, to teren 
pomiędzy ulicami płk. Stanisława Dąbka 
i Eugeniusza Kwiatkowskiego. Miejsce 
spotkań mieszkańców, gdzie odbywają się 
wydarzenia dzielnicowe tj. kino plenerowe, 
spektakle dla dzieci i dorosłych oraz pikniki 

Fontanna została umieszczona na środku 
stawu na skwerze im. Ireny Kwiatkowskiej, 
będzie wytwarzała obraz wodny o wysoko­

ści co najmniej siedmiu metrów, przy czym 
strumień główny musi osiągać wysokość 
minimum dziewięciu metrów. Dodatkowo 
konstrukcja została wyposażona w kolorową 
iluminację oraz możliwość zaprogramowa­
nia sekwencji podświetlania, jak i włączenia 
i wyłączenia fontanny.

Wodotrysk będzie działał od 1 maja do 
31 października każdego roku. 

Wykonawcą inwestycji jest firma „Nawod­
nienia” Jarosław Gajewski, jej koszt to pra­
wie 90 000 tys zł. Inwestycję zrealizowano 
ze środków Rady Dzielnicy Obłuże.

Fontanna na Obłużu cieszy mieszkańców

Kordynatorzy projektu Przyjazna Dziel-
nica (Grabówek) zapraszają do Szkoły 
Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 6) na zaję-
cia „Gimnastyka ciała i umysłu: postaw 
na zdrowie”:

Dla dorosłych:
– Gimnastyka usprawniająca „Zdrowy 

kręgosłup” – środy o godz. 15.30 (gr. I) i 
godz.16.30 (gr. II).

– Zumba– środy o godz. 19.30;
– Samoobrona dla pań – czwartki o godz. 

17.30 (obowiązują wcześniejsze zapisy, de­
cyduje kolejność zgłoszeń, tel. 501 178 433);

Dla dzieci:
– Jestem artystą– zajęcia manualne: 1, 

8, 15 i 22.10 w godz. 16.15-18.15 (zapisy 
607 755 287).

Szczegóły tel. 696 122 888.

Gimnastyka ciała i umysłu

Rada Dzielnicy Redłowo oraz dyrekcja 
Szkoły nr 34 zapraszają 21 września w 
godz. 10.00-20.00 na festyn dzielnicowy 
„Dzień Redłowa”, który odbędzie . 

W programie m.in. występy zespołów: 
ISTA Szkoła tańca irlandzkiego, „Reling”, 
„Słoneczko”, Urszula Pozanska i „Gdyńska 

bryza”.
Bezpłatne atrakcje dla dzieci i nie tylko: 

dmuchańce, gry i zabawy dla dzieci, zabawy 
plastyczne, gry planszowe i karciane oraz 
dla smakoszy: grochówka, popcorn i wata 
cukrowa oraz wspólne pieczenie kiełbasek.

Miejsce imprezy: Polanka Redłowska.

„Dzień Redłowa” na Polance Redłowskiej

Rada Dzielnicy Pogórze dziękuje wszyst-
kim, którzy swoim udziałem i zaangażowa-
niem wsparli piknik rodzinny „Pożegnanie 
lata” 7 września. Szczególne podziękowania 
składa sponsorom: państwu Grażynie i 
Jackowi Tomczakom, właścicielom sklepu 
Weranda S.C, Krzysztofowi Skodowskiemu 
właścicielowi PHU SAFEX, Krzysztofowi 
Saja, prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Własny Dach” , Annie Głodowskiej, dyrektor-
ce CH Galeria Szperk, Brunonowi Stromskie-
mu dyrektorowi PGE Energia Ciepła S.A., 
Akwarium Gdyńskiemu, młodzieżowej dru-
żynie pożarniczej i harcerzom oraz seniorom 
z  Miejskiego Klubu Seniora „Północ”. Słowa 
uznania za poświęcenie swojego czasu dla 
wzbogacenia imprezy kieruje również do 
pań: Krystyny Mielnik, Anny Korwel, Nikoli 
Nixa Raczko, Julity Kulig i Kingi Dakus.

Osobne podziękowania za pokazy tanecz-
ne, wokalne i sportowe składa dzieciom i 
młodzieży oraz opiekunom ze Studia Tańca 
Basic, Milo Dance, Queens of the Night, 
Studia Artystycznego MUZA, a za pokazy 
karate i aikido – Pawłowi Potrykusowi oraz 
Markowi Włochowi.

Podziękowania

Centrum Sąsiedzkie Przystań Chyloń-
ska 237 zaprasza w piątek 20 września w 
godz. 17.00-20.00 do przyłączenia się do 
akcji Sprzątanie świata. 

Chętni spotkają się w Przystani i stąd 
wspólnie wyruszą w teren, żeby zadbać o 
czystość dzielnicy. 

Wspólne sprzątanie 
na Cisowej

W ramach projektu „Kwalifikacje dla 
Pomorzan” Fundacja Gospodarcza pro-
wadzi zapisy na bezpłatne kursy: 

– kurs spawania (do wyboru metody TIG 
141, MAG 135, MAG 136), egzamin DNV-GL 
(więcej informacji: www.fungo.com.pl,  tel. 58 
662 42 38 lub 58 622 60 17)

– kurs z zakresu podstaw rachunkowości 
– zajęcia odbywają się w Gdańsku (szczegó­
ły: d.orzel@strefa.gda.pl, tel. 603 337 070)

– kurs języka angielskiego – poziom A2/
B1, egzamin TELC (więcej informacji: j.ar­
cimiuk@openeducation.pl, tel. 882 490 555)

W kursach mogą wziąć udział osoby 
powyżej 25. roku życia zamieszkałe w woj. 
pomorskim zatrudnione w mikro/małym/
średnim przedsiębiorstwie lub w podmiocie 
ekonomii społecznej i posiadają maksymal­
nie średnie wykształcenie. 

Projekt realizowany jest w ramach Osi 
Priorytetowej 5 Zatrudnienie, Działania 
5.5 Kształcenie ustawiczne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 współfi­
nansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego.

Bezpłatne kursy w Fundacji Gospodarczej
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Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
w Gdyni prowadzi zapisy (2019/2020) na 
następujące kierunki kształcenia: Technik 
masażysta, Higienista stomatologiczna, 
Asystentka stomatologiczna, Technik 
usług kosmetycznych, Opiekunka dzie-
cięca, Terapeuta zajęciowy, Opiekunka 
środowiskowa, Technik sterylizacji me-
dycznej, Opiekun medyczny. 

Zespół Szkół organizuje również Kwali­
fikacyjne Kursy Zawodowe: Technik usług 
kosmetycznych, Opiekunka dziecięca 
i Opiekun medyczny dla osób posiadających 
wykształcenie: podstawowe, gimnazjalne, 
zasadnicze lub średnie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie Wojewódzkiego Zespołu Szkół 
Policealnych przy ul. Żeromskiego 31, tel. 
58 620 81 17, email sekretariat@msz.vti.pl  
oraz na stronie www.wzspgdynia.pl.

Wojewódzki Zespół 
Szkół Policealnych 
zaprasza

Centrum Kształcenia Języka Francu-
skiego przy Towarzystwie Przyjaźni Pol-
sko-Francuskiej zaprasza dzieci, młodzież 
i dorosłych na kursy języka francuskiego 
na wszystkich poziomach zaawansowa-
nia do konwersacji włącznie, na zajęcia 
grupowe i indywidualne. 

Dla zainteresowanych programem na­
uczania 21 września w godz. 10.00-14.00 
w siedzibie (ul. Świętojańska 71/3) odbędą 
się minilekcje. 

Informacje,zapisy: tel. 788 247 379, 58 
621 91 15 lub mailowo: tppfgdynia@poczta.
onet.pl. 

Nauka języków

Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 
w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 
2019/2020.

Ognisko zaprasza dzieci, młodzież 
i osoby dorosłe. W programie nauka gry 
na instrumentach muzycznych (pianino, 
keyboard, gitara, akordeon, skrzypce, flet, 
klarnet, saksofon, obój, harmonijka ustna 
oraz śpiew solowy).

Kontakt: tel. 503 114 336; e-mail: gdy­
nia@ogniskomuzyczne.pl. 

Dodatkowe informacje także na stronie 

www.ogniskomuzyczne.pl. 
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” w Gdyni zaprasza dzieci od 
pierwszego roku życia i dzieci w wieku 
3-6 lat do przedszkola muzycznego na 
zajęcia muzyczno-ruchowe oraz wszyst-
kich chętnych do nauki gry na dowolnie 
wybranym instrumencie. 

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a).

Kontakt: 58 622 73 51 i 507 428 136. 

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nie-
uczęszczające na co dzień do przedszko-
la, na zajęcia opiekuńczo wychowawczo 
dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44). Zajęcia odbywają się  
w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 
oraz od środy do piątku w godz. 15.00-17.00, 

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 
4, tel. 58 629 30 62) 21 września w godz. 

9.00-14.00.
– do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 

53, tel. 58 625 09 67) 5 października w 
godz. 9.00-14.00. 

– do  Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44) na spotkanie ze spe­
cjalistami (psycholog, logopedzi, oligofreno­
pedagog) 25 września w godz. 16.30-18.30. 
Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro­
gram realizowany z funduszu gminy Gdynia.

Dla najmłodszych

Zajęcia muzyczne

Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka 
Polskiego zaprasza do korzystania z tele­
fonicznych konsultacji codziennie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Zapytaj polonistę

Powstaje młodzieżowa grupa teatralna
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni ogłasza zapisy do grupy teatral-
nej. Młodzież w wieku 15-19 lat może 
wziąć udział w cyklicznych warsztatach 
teatralnych prowadzonych przez Grze-
gorza Wolfa (aktora Teatru Miejskiego), 
w ramach projektu Sceno-Sfera. 

Zajęcia będą odbywały się od paździer­
nika 2019 roku do czerwca 2020 roku w 

poniedziałki w godz. 15.00-17.30 i zakończą 
się pokazem pracy warsztatowej. Pierwsze 
spotkanie odbędzie się 14 października o 
godz. 15.00 na sali prób Teatru.

Zainteresowanych powinni wypełnić for­
mularze zgłoszeniowe dostępne na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl i odesłanie ich 
na adres: edukacja@teatrgombrowicza.art.
pl do 6 października.

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 
22) zaprasza na zajęcia w ramach „Szkoły 
Otwartej”:

Zajęcia dla dzieci: Zajęcia basenowe, 
Ścianka wspinaczkowa, Zajęcia szachowe, 
Zajęcia grafomotoryczne, Gry planszowe, 
Gry i zabawy matematyczne, Gry i zabawy 
historyczne, Zespół kaszubski;

Zajęcia dla dorosłych: Warsztaty ręko­
dzieła, Joga dla początkujących, „Zdrowy 
kręgosłup”.

Początek zajęć: 30 września.
Szczegółowy harmonogram i plan zajęć, 

płatność za zajęcia na stronie https://szko­
laotwartasp6gdynia.wordpress.com.

Zapisy przyjmowane są drogą mailową: 
szkola_otwarta@sp6.gdynia.pl. Kontakt: 
Elżbieta Klińska, tel. 58 625 40 25.

W szkole po szkole

Wystartowała rejestracja na konfe-
rencję Pipeline Summit Szeroko pojęta 
tematyka digital sales znalazła się na ce-
lowniku najlepszych międzynarodowych 
prelegentów, którzy jesienią przyjadą do 
Gdyni na Pipeline Summit. 

Wydarzenie zaplanowano na 8 i 9 paź-
dziernika. W programie warsztaty i wystą­
pienia merytoryczne. Na scenie pojawią się 

m.in. eksperci z Piktochart i Brand24. 
Gdynia jest partnerem w organizacji 

Pipeline Summit. Organizatorzy konferencji 
spodziewają się 300 uczestników, w tym 
sprzedawców, menadżerów sprzedaży, 
dostawców usług i osób zainteresowanych 
sprzedażą oraz marketingiem online. 

Szczegóły wydarzenia i sprzedaż biletów 
na www.pipelinesummit.com.

Pipeline Summit z ofertą dla głodnych wiedzy

Tworzenie własnej barwy w paletach 
RGB i CMYK, zarządzanie budżetem, 
konstruowanie budynków lub przedmio-
tów codziennego użytku czy kodowanie. 
Wszystkie te umiejętności łączy jedno 
– matematyka. I właśnie na takie lekcje 
matematyki zaprasza Biblioteka Wiedzy 
w ramach programu mPotęga.

Mogą wziąć w nim udział siódme i ósme 
klasy. Program mPotęga, którego organiza­
torem jest Fundacja mBank, skierowany jest 
do tych, którzy chcieliby spojrzeć na mate­
matykę w sposób nietypowy, innowacyjny, 
nauczyć się jej w sposób w nieszablonowy. 

Zainteresowane grupy będą mogły 

wybrać jeden z czterech warsztatów tema­
tycznych: matematyka konstruktywna, ma­
tematyka finansowa, matematyka kolorów i 
matematyka kodowania. 

Efektem zajęć będzie stworzony przez 
młodzież konkursowy projekt warsztatowy. 
Najlepszy zostanie nagrodzony biletami do 
Centrum Nauki Experyment dla całej klasy.

Program jest realizowany w Bibliotece 
Wiedzy do listopada 2019 roku. Wciąż 
można się zgłaszać, osobiście: Biblioteka 
Wiedzy, Gdynia 81-401, Świętojańska 141, 
mailowo: wiedza@bibliotekagdynia.pl lub 
tel. 622 09 00.

Gdyńscy uczniowie na straży energii
Nauczą się ekologicznych nawyków i 

przeniosą je na szkolny grunt. Zadbają też 
o efektywne zużycie energii, a w swoich 
klasach wprowadzą dobre nawyki w tym 
zakresie. Uczniowie z 10 gdyńskich pod-
stawówek zostaną Strażnikami Energii. 

Będą szukali rozwiązań, żeby oszczędzać 
prąd i ogrzewanie w budynku, aby w ten 
sposób zmniejszyć wydatki szkoły. Połowa 
zaoszczędzonej kwoty wróci do placówki i 
zostanie przeznaczona na potrzeby uczniów. 
Strażnicy Energii to projekt, który Gdynia 

realizuje wraz z firmą Dalkia. 13 września 
w gdyńskim magistracie zostało podpisane 
porozumienie w tej sprawie.

Celem projektu jest promocja racjonal­
nego wykorzystania energii i podnoszenie 
świadomości dzieci i młodzieży w kwestii 
odpowiedzialności za klimat. 

W roku szkolnym 2019/2020 w akcji 
Strażnicy Energii weźmie udział dziesięć 
gdyńskich szkół podstawowych: nr 8, 17, 
20, 23, 26 (budynek przy ul. Wolności 25 
oraz przy ul. Tatrzańskiej 40), 29, 39 i 40 

(budynek przy ul. Rozewskiej 33 i przy ul. 
Gospodarskiej 1). W jego ramach nauczy­
ciele i uczniowie z tych placówek powołają 
zespoły ds. energii, tzw. strażników energii.

Strażnicy Energii to kontynuacja projektu 
„Każdy WAT na wagę złota”. W ostatnich 
dwóch latach edukacja energetyczna przy­
czyniła się do zmniejszenia zużycia energii 
w gdyńskich szkołach o 652142 kWh. Dzięki 
aktywności uczniów udało się zaoszczędzić 
niemal 200 tys zł. Zaoszczędzona energia 
pozwoliła uniknąć emisji 168,71 ton CO2.

Zachwyć się matematyką w bibliotece
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Wolontariusze poszukiwani
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

zachęca do wolontariatu.
Wolontariuszem może zostać każdy, kto 

ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. 

Zadania realizowane przez wolontariuszy 
są różnorodne i dopasowane do umie­
jętności, kwalifikacji i zainteresowań, np. 
udzielanie korepetycji dla dzieci i młodzieży 
z różnych przedmiotów, wspieranie osób 

starszych, samotnych i niepełnospraw­
nych w codziennych czynnościach, takich 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek. 

Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Doświadczasz problemów w codzien­
nym funkcjonowaniu? Jesteś w trudnej 
sytuacji, szukasz wsparcia, ale nie wiesz 

gdzie możesz uzyskać pomoc? W punkcie 
informacyjnym RADAR dowiedz się, gdzie 
szukać pomocy w obszarze ochrony zdrowia 
psychicznego.

Dyżury w poniedziałki w godz. 10.00-
12.00 i w czwartki w godz. 15.00-17.00 
w siedzibie przy ul. Warszawskiej 42 oraz 
pod nr. tel. 797 993 618. 

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 

kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. 
Spotkania AJ odbywają się w czwartki 

o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abs­
tynenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1.  czwar­
tek miesiąca mityng otwarty) trzeba utożsa­
miać się z problemem).

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza na kolejne spotkanie z zakresu zio-
łolecznictwa pt. „Odkrywamy bogactwo 
korzyści zdrowotnych w liściach krzewów 
owocowych i innych roślin.“

O niesamowitych zastosowaniach  liści 
malin, poziomek, porzeczek, jabłoni, klonu, 
mirabelki, forsycji, czeremchy, lilaka bzu, 
głogu i innych opowie gościom Małgorzata 
Ewert-Manikowska. 

Spotkanie odbędzie się 22 września 
o godz. 15.00 w Domku Żeromskiego w Or­
łowie (wejście od ul. Zacisznej). Wstęp wolny.

Zdrowie w liściach

Szpitale Pomorskie zapraszają 25 
września w godz. 15.00-19.00 na szkolenie 
dotyczące wolontariatu szpitalnego.

Szkolenie odbędzie się w budynku nr 5 
Szpitala Morskiego PCK w Gdyni.

Kontakt: bgoralska@szpitalepomorskie.eu.

Szkolenie 
dla wolontariuszy

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu. 

Z oferty mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy­
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 

edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 
Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja odbywa się codziennie od godz. 
7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od 
Alkoholu i Współuzależnienia (ul. Reja 2a). 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 
www.opitu.pl.

Oferta terapeutyczna dla uzależnionych

Z okazji obchodzonego 10 października 
Światowego Dnia Wzroku Optometria Or-
kisz (pl. Górnośląski 1, ul. Abrahama 28) 
zaprasza na bezpłatne przesiewowe badanie 
wzroku w dniach 7-10 października.

Wymagana rejestracja telefoniczna tel. 
58 664 77 98, 58 622 24 98, 734 124 461, 
696 414 140.                                  

Badanie wzroku

Lux Med zaprasza 4, 7 i 17 października 
na bezpłatne badania mammograficzne w 
ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
finansowanego przez NFZ w mammobusie 
przy markecie Kaufland (ul. Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 
są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona­
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. W celu weryfikacji uprawnień do 
badania przed połączeniem telefonicznym 
należy przygotować dowód osobisty.

Badanie nie wymaga skierowania lekar­
skiego. Należy zabrać ze sobą zdjęcia z 
poprzednich mammografii.

Mammobus na Grabówku

Przychodnia „Medyczna Gdynia” 
zaprasza na akcję bezpłatnych badań 
gęstości kości, które odbędą się 11 i 25 
października w godz. 15.30-16.30. 

Badanie jest bezbolesne i nieinwazyjne.
Na konsultacje obowiązują zapisy pod nr. 

tel. 603 907 787, 603 907 797 lub rejestracja 
poprzez stronę www.medycznagdynia.pl 

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Stowarzyszenie KrewAktywni zapra-
sza na szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy „Aktywni w Ratowaniu Życia”. 

Szkolenie jest bezpłatne, trwa 12 go­
dzin zegarowych i jest bogate w ćwiczenia 
praktyczne. W programie m.in. resuscytacja 
krążeniowo-oddechowa, użycie AED, postę­
powanie podczas wypadków komunikacyj­
nych, zadławień, napadu padaczki, udaru, 
zawału, opatrywanie ran i złamań, oparzenia, 
odmrożenia i wiele innych. 

Najbliższe terminy:
– 28-29 września w godz. 9.00-15.00,
– 19-20 października w godz. 9.00-

15.00,
– 16-17 listopada w godz. 9.00-15.00,
– 14-15 grudnia w godz. 9.00-15.00.
Ilość miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia na adres krewaktywni@op.pl
Więcej informacji na stronie www.krewak­

tywni.org oraz na Facebooku.

Zbadaj gęstość kości

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 26 
września ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Szkolenie z udzielania pierwszej pomocy

Platforma na Witominie
Gdynia po raz kolejny przełamuje ar-

chitektoniczne bariery. Powstaje nowa 
platforma pionowa wraz z szybem samo-
nośnym dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. Stanie przy galerii zewnętrznej budyn-
ku przy ul. II Morskiego Pułku Strzelców 
9 na Witominie. Ułatwi dostęp do znajdu-
jącej się na piętrze biblioteki oraz klubu 
seniora. To projekt realizowany w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2017. 

W budynku przy ul. II Morskiego Pułku 
Strzelców 9 na Witominie mieści się wiele 
instytucji oraz punktów usługowych. Część 
z nich znajduje się jednak na piętrze. To 
m.in.: filia nr 9 Biblioteki Gdynia, klub seniora 
działający przy stowarzyszeniu „Nowocze­
sny Senior”, centrum rehabilitacji czy admi­
nistracja osiedla. Żeby się do nich dostać, 
trzeba pokonać kilkadziesiąt schodów, co 
dla niektórych osób jest barierą nie do poko­
nania. Wkrótce to się jednak zmieni. W tym 

miejscu wybudowana zostanie specjalna 
platforma dla osób z niepełnosprawnością. 
Będzie dostawiona bezpośrednio do galerii 
zewnętrznej budynku, tuż przy schodach 
prowadzących na piętro.

Inwestycja powstaje z inicjatywy miesz­
kańców. To oni zwrócili uwagę na problem z 
dostępnością w tym miejscu i zgłosili projekt 
inicjujący powstanie platformy do Budżetu 
Obywatelskiego, gdzie został on wybrany do 
realizacji. Umowa na budowę została pod­
pisana pod koniec sierpnia. Prace wykona 
firma TechWind z Banina. Koszt projektu to 
160 tysięcy złotych. Według założeń platfor­
ma ma powstać do połowy grudnia br.

Podobna platforma powstanie też na 
Obłużu w budynku przy ul. Boisko 6. Tam na 
piętrze znajduje się filia nr 1 Biblioteki Gdy­
nia. Platforma będzie przylegać do górnego 
podestu i ułatwi dostęp do obiektu osobom 
z niepełnosprawnościami oraz starszym.
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY zaprasza na za-
jęcia ruchowe i warsztaty kom-
puterowe. 

Informacje i zapisy w biurze Fun­
dacji przy ul. Świętojańskiej 36/2 
w dni robocze w godz. 9.00-15.30.

Fundacja Fly 
dla seniorów

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 13.00-16.00.

Stowarzyszenie „Nowoczesny 
Senior” zaprasza na międzypo-
koleniowy XI Piknik Pokoleń - 
Turniej Piłkarski „Wesoła Piłka” 
oraz testy sprawnościowe „Ekstra 
Talent”. 

Impreza odbędzie się w sobotę 21 
września w godz. 10.00-15.00 na 

boisku S.I „Arka” przy ul. Nauczy­
cielskiej 9. 

W programie: turniej piłkarski, 
aktywności ruchowe, konkursy, in­
telektualna strefa sportowego kibica, 
kawiarenka sportowego seniora, 
muzyka i śpiewy. 

Wstęp wolny.

Sportowa sobota

Zostań studentem
Centrum Aktywności Seniora 

zaprasza na Gdyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku i zajęcia pozau-
niwersyteckie. 

Zapisy  na rok akademick i 
2019/2020 trwają do 27 września 
w godz. 9.00-14.00 w siedzibie 
Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 
Maja 27-31). 

Kryteria zapisów: zameldowanie 
w Gdyni, ukończony 60. rok życia. 
Potrzebne dokumenty: dowód osobi­
sty, przy zapisach na GUTW 2 zdję­
cia do indeksu i legitymacji (indeks 
i legitymacja nieobowiązkowe). 

Opłata obowiązkowa: 
– GUTW - 30 zł/semestr, w ramach  

opłaty można wybrać 3 przedmioty 
wykładowe),

– zajęcia pozauniwersyteckie - 30 
zł/semestr, w ramach opłaty można 
wybrać 3 zajęcia hobbystyczne, 
w tym jedno ruchowe. 

Dodatkowo płatne na GUTW: 
każdy lektorat języka obcego: 40 zł/
semestr, kurs komputerowy: 40 zł/
semestr.

***
YMCA Gdynia zaprasza na za-

jęcia Gdyńskiej Akademii Srebr-

nego Wieku. 
Zapisy na I semestr roku akade­

mickiego 2019/2020 prowadzone są 
w sekretariacie (ul. Żeromskiego 26) 
w dni powszednie w godz. 10.00-
14.00. 

Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl. 
***

Fundacja FLY zaprasza na 
zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. W programie wykłady, lekto­
raty, warsztaty, zajęcia artystyczne i 
hobbystyczne. 

Zapisy w siedzibie Uniwersytetu 
(ul. Świętojańska 36/2). 

Harcerski Krąg Seniorów ZHP 
im. hm. Benedykta Porożyńskie-
go przy Komendzie Hufca ZHP 
w Gdyni zaprasza 21 września 
o godz. 9.00 na coroczną mszę 
świętą w intencji harcerek i har-
cerzy poległych, pomordowanych 
w okresie drugiej wojny świato-

wej i w latach powojennych oraz 
zmarłych w ostatnim roku.

Msza zostanie odprawiona w ko­
ściele pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego i Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny (ul. Ho­
dowlana 3, Witomino).

Dojazd autobusem 147 lub 150. 

Msza święta w intencji harcerzy

O godz. 13.00 medale odebrali: 
Urszula i Andrzej Wanatowie (53 lata), 
Janina i Ireneusz Borkowie (51 lat),
Teresa i Leonard Kaczmarkowie (50 lat),
Bronisława i Bogusław Karmowscy (50 lat),
Stefania i Zygmunt Makuratowie (50 lat),
Teresa i Henryk Matysiakowie (50 lat),
Stanisława i Zbigniew Nowiccy (50 lat),
Krystyna i Anatol Owerczukowie (50 lat), 
Halina i Aleksander Szumowscy (50 lat),
Irena i Henryk Zabroccy (50 lat); 

O godz. 15.00 medale odebrali: 
Halina i Jerzy Babireccy (50 lat),
Maria i Władysław Bogdanowie (50 lat),
Danuta i Tadeusz Draszanowscy (50 lat),
Stanisława i Jerzy Gatzowie (50 lat),
Krystyna i Erwin Jędrzejewscy (50 lat), 
Irena i Tadeusz Matusiakowie (50 lat),
Halina i Ryszard Nowińscy (50 lat),
Regina i Jan Rogowscy (50 lat),
Barbara i Ryszard Strzemkowscy (50 lat).

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”
11 września w gdyńskim magistracie Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek wręczył parom 

medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.
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DZIELNICE W RATUSZU

Joanna Zielińska dyżuruje w środy o godz. 
14.00 w pok. 107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54).

Ireneusz Bekisz dyżuruje w 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 15.00-17.00 (MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12, tel. 58 690 16 17, 504 196 330).

Marcin Bełbot dyżuruje w 1. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 w siedzibie biura Rady 
Dzielnicy Chylonia i w godz. 18.00-19.00 w biu­
rze Rady Dzielnicy Cisowa, m.belbot@gdynia.pl. 

Danuta Białooka-Kostenecka dyżuruje po 
umówieniu, tel. 506 613 781.

Andrzej Bień dyżuruje po umówieniu, 
tel. 695 442 423.

Stanisław Borski dyżuruje w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Wielki Kack. 

Krzysztof Chachulski dyżuruje w sie­
dzibach Rady Dzielnicy Pogórze i Obłuże po 
umówieniu, tel. 577 341 496 lub mailowym: 
k.chachulski@gdynia.pl. 

Marika Domozych dyżuruje po umówieniu 
tel. 604 119 446 lub mailowym: m.domozych@
gdynia.pl.

Marek Dudziński dyżuruje w 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 -19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny.

Lechosław Dzierżak dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Dąbrowa po umówieniu: l.dzierzak@
gdynia.pl. 

Sebastian Jędrzejewski dyżuruje w 1. wto­

rek miesiąca w godz. 17.00-18.00 w siedzibie 
Rady Mały Kack oraz w Biurze Rady Miasta 
i w Radach Dzielnic po umówieniu tel. 600 
046 874.

Jarosław Kłodziński dyżuruje po umówieniu 
tel. 601 65 88 12 lub mailowym: j.klodzinski@
gdynia.pl w CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207).

Ewa Krym dyżuruje w SP nr 40 (ul. Ro­
zewska 33) po umówieniu tel. 503 808 931 lub 
mailowym: ewakrym@op.pl.

Bogdan Krzyżankowski dyżuruje w 1. środę 
miesiąca w godz. 14.00-16.00 w Przychodni Le­
karskiej „Witomino” (ul. Konwaliowa 2, pok. 110).

Anna Myszka dyżuruje w Biurze Rady Mia­
sta oraz w Biurach Rad Dzielnic po umówieniu 
e-mail: armyszka@wp.pl.

Dorota Płotka dyżuruje w biurze Rady 
Miasta oraz w Radach Dzielnic po umówieniu 
tel. 608 478 610 (Rada Dzielnicy Orłowo w 2. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00, Rada 
Śródmieście w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00).

Zenon Roda dyżuruje w biurze Rady Dziel­
nicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca w godz. 
16.00-17.00, w biurze Rady Dzielnicy Działki 
Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
oraz po umówieniu tel. 514 009 838 w Radach 
Witomino, Chwarzno-Wiczlino i Leszczynki 
i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga dyżuruje po umówieniu: 
elsis@wp.pl.

Paweł Stolarczyk dyżuruje w siedzibie Rady 
Dzielnicy Witomino w 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 i w 3. wtorek miesiąca w siedzibie 
Rady Działki Leśne.

Danuta Styk dyżuruje w 4. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 w siedzibie Biura Rady 
Dzielnicy Witomino, d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot dyżuruje po umówieniu tel. 
502 572 218 i mailowym: t.szemiot@gdynia.pl.

Anna Szpajer dyżuruje w biurze Rady Dziel­
nicy Wielki Kack po umówieniu tel. 784 053 614 
lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska dyżuruje 
po umówieniu tel. 788 122 032 (w Urzędzie 
Miasta lub w Radach Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo).

Grzegorz Taraszkiewicz dyżuruje w sie­
dzibie Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 i w siedzibie 
Rady Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo w 
ostatnią środę miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Ireneusz Trojanowicz dyżuruje w 1. ponie­
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 w siedzibie 
Rady Oksywie, w godz. 18.00-19.00 w siedzibie 
Rady Obłuże, w 3. poniedziałek miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady Babie Doły. 

Jakub Ubych dyżuruje po umówieniu tel. 601 
975 906, e-mail: jakub@ubych.pl.

Marcin Wołek dyżuruje po umówieniu 
w Urzędzie Miasta i siedzibie Rady Dzielnicy 
Chylonia, m.wolek@gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53 (SP 
nr 28), e-mail: rada.babiedoły@gdy nia.pl, tel. 
58 665 84 14. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. 
W pierwszy poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżury pełnią funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej. W trzeci poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią Radni Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ul. Chylońska 227 

(budynek SP nr 31), e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, www.facebook.com/radadzielnicycisowa, tel. 
58 664 35 51. Rady czynne we wtorki w godz. 10.00-
18.00 i w czwartki w godz. 8.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ul.  Jo-

wisza 60 (SP nr 48), e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa 
www.chwarznowicz lino.pl. Do 27.09 biuro będzie 
nieczynne. Kontakt mailowy: rada.chwarzno@
gdynia.pl lub telefoniczny: 58 662 48 87 – Biuro 
ds. Dzielnic.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (SP 

nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@
gdynia.pl. Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-
18.00: 25.09 – Rafał Tiszer, Urszula Gierszew-
ska. W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżurują funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W poniedziałki w godz. 16.00-18.00 dyżuruje radca 
prawny.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wiczlińska 33, 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, 
e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 
8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-
17.00, wtorki w godz. 16.00-20.00 i w środy w godz. 
12.00-15.30. Dyżury radnych w godz. 18.00-19.00: 
24.09 – Katarzyna Anielska, 22.10 – Gabriela 
Pieńkowska, 29.10 – Paweł Filar. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37, e-mail: rada.gra-
bowek@gdynia.pl. Biuro czynne w środy w godz. 
9.00-15.00 i w czwartki 12.00-18.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz. 17.00-18.00: 26.09 – Aneta 
Śramska-Piątek, 3.10 – Beata Góralska, 10.10 
– Ewa Małkiewicz, 17.10 – Michał Łub, 24.10 – 
Aleksandra Hołomej, 31.10 – Zofia Gregor. W 1. 
czwartek miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżur pełnią 
przedstawiciele Straży Miejskiej i Policji

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@

gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, 
w czwartki w godz. 11.30-14.30. Dyżur Straży Miej­
skiej pod nr. tel. 661 600 572, a Policji pod nr. tel. 
691 420 568. Dyżury radnych w godz. 17.30-19.00: 
23.09 – Ryszard Kubicki.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (ZSP 

nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@
gdynia. pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 15.00-20.00, 
środy w godz. 8.00-12.00 i czwartki w godz. 8.00-
16.00. Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 23.09 – Henryka Neubauer, 
Stefania Hoeft, 30.09 – Jakub Szefler. W 1. po­
niedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdy-
nia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.30-
13.30, wtorki w godz. 13.00-17.00, środy w godz. 
8.30-13.30. Dyżury radnych odbywają się w czwartki 
w godz. 17.00-18.00: 26.09 – Artur Beń, 3.10 – 
Tomasz Pietrzak, 10.10 – Edwin Nowak, 17.10 
– Łukasz Strzałkowski, 24.10 – Michał Sulewski, 
7.11 – Ewa Zawadzka. Dyżury funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej w3. czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (SP 

nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 
664 62 70. Biuro czynne we wtorki w godz. 10.00-
18.00, środy w godz. 13.00-17.00, piątki 8.00-13.00. 
W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro czynne w ponie działki 
w godz. 12.00-20.00, środy 8.30-13.30, piątki 
12.30-15.30. Dyżury radnych dzielnicy w ponie­
działki w godz.18.00-19.00: 30.09 – Radosław 
Warmowski i Marian Pepliński. W 2. i 4. ponie­
działek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje 
Zarząd Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 

(SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 
58 625 32 95. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-18.00 i środy w godz. 8.00-15.00. Dyżury 
radnych dzielnicy i dzielnicowych Policji odbywają 
się w poniedziałki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 57 (IX 

LO), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdy-
nia.pl. Biuro czynne we wtorki w godz. 11.00-18.00 
i w czwartki w godz. 8.00-15.00. Dyżury radnych 

dzielnicy odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 
17.00-18.00. W 2.poniedziałek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełni Policja i Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 

21 (SP nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki 
w godz.12.00-20.00, czwartki w godz. 8.30-13.30, 
piątki w godz. 8.30-12.00. Dyżury radnych we wtorki 
w godz.17.00-18.00: 24.09 – Bożena Mróz. Dyżury 
funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej we wtorki 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.
pustkicis@gdynia.pl, www.facebook.com/rada-
dzielnicypustkicisowskiedemptowo. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-15.00 i w środy 
w godz. 10.00-18.00. Radni dyżurują w każdą środę 
w godz. 17.00-18.00: 25.09 – Karol Żurek, 2.10. – 
Iwona Broda, 09.10 – Maria Dombrowska, 16.10 
– Piotr Szmytkiewicz.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 13.00-18.00, 
środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 10.00-
14.00. Dyżury Radnych odbywają się w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00: 23.09 – Krystyna Delma-
czyńska, 30.09 – Larysa Kramin, 14.10 – Mirella 
Pasikowska, 21.10 – Adam Cieślicki, – 28.10 
Wiesława Stopa, 18.11 – Aleksandra Andrzejew-
ska. W pierwszy poniedziałek miesiąca dyżur pełni 
przewodniczący Radosław Maślak.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kol-

na 5 (SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00: 24.09 – 
Dorota Karecka.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.
wielkikack@gdynia.pl. Biuro czynne we wtorki w 
godz. 10.00-18.00, środy w godz. 8.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój 
nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 
12.00-15.30, środy w godz. 16.00-20.00 i czwartki 
w godz. 9.00-17.00. Dyżury radnych odbywają się 
w środy w godz.18.00-19.00: 9.10 – Piotr Bujak. 

***
Rada Dzielnicy Witomino, ul. Stawna 4/6 (SP 

nr 12), tel. 58 624 75 55. Biuro czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-14.00.

Radni miasta dyżurują
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Zapisy sportowe
Stowarzyszenie „FLAUTA” Gdynia 

ogłasza nabór dziewczynek w wieku 6-10 
lat na zajęcia piłki nożnej.

Treningi odbywają sie na boiskach przy 
XIV LO (ul. Wejherowska 55) oraz SP nr 20 
(ul. Starodworcowa 36)

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel: 797 566 559 (trener Patrycja Salwa) 

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na zajęcia Karate Kyokushin 
dla dzieci od 5. roku życia w ramach zada­
nia publicznego „Sportowe szkolenie dzieci 
i młodzieży w zakresie karate kyokushin”.

Treningi odbywają się w SP nr 11 
(ul. Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz.17.00-17.45.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
oraz na stronie www.kyokushin.pomorskie.
pl. 

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. 
Zajęcia prowadzone są w grupach: Pa­

jączki (rocznik 2015), Robaczki (2014), Kra­
snale (2013), Bambini (2011/12), Starszaki 
(rocznik 2010 i starsi). Treningi odbywają się 
na terenie Gdyńskiego Centrum Sportu przy 
ul. Olimpijskiej. 

Kontakt: e-mail: trenerzyapg@gmail.com, 
tel. 501 643 089. 

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza 

dziewczęta i chłopców ze szkół podstawo­
wych oraz starszą młodzież na treningi piłki 
siatkowej. Treningi odbywają się w soboty 
i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jo­
wisza 60). Zajęcia trwają 75 minut.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl 
oraz kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Klub sportowy Checz Gdynia zaprasza 

dziewczęta z roczników 2005-2009 na 
zajęcia z piłki nożnej.

Zajęcia prowadzone są przez profesjonal­
nych trenerów na boisku przy ul. Zamenhofa 
17. Więcej informacji na stronie www.checz­
gdynia.com oraz pod nr. tel. 518 040 621. 

***
Klub Sportowy Karate „Kyokushin”  

Shihan Zdzisław Niedźwiedź (licencja 
PZK) zaprasza dzieci i młodzież na zaję-
cia karate.

Grupy wiekowe dzieci: 3-5 lat, 6-9 lat, 
10-12 lat, 13-15 lat, 16-17 lat. Zapisy w dojo: 
ul. J. Słowackiego 53 przy SP nr 51 od po­
niedziałku do piątku w godz. 19.00-21.00 

Dodatkowe informacje na stronie inter­
netowej www.kyokushin-gdynia.com.pl oraz 
pod nr. tel. 609 265 478. 

Klub zaprasza również na zajęcia dla 
dorosłych: karate, jogę, fitness i siłownię.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca Gdynia zaprasza na zajęcia dzieci od 
4. roku życia i młodzież oraz dorosłych 
do grup: nauki pływania, doskonalenia 
technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych i w monopłetwie, 
nauki nurkowania w ABC.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumieją­
cych pływać i dla doskonalących techniki pły­
wackie odbywają się w Szkole Podstawowej 
nr 39 (ul. Unruga 88) w poniedziałki w godz. 
18.45-19.30 i w środy w godz. 18.00-18.45. 
Natomiast zajęcia dla dorosłych odbywają 
się w środy w godz. 18.45–19.30.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umieją­
cych pływać w Hotelu Mercure (ul. Armii 
Krajowej 22) we wtorki w godz. 19.00-19.45 
i w czwartki w godz. 18.45-19.30. 

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl. 

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapi-

sy na nowy rok szkolny 2019/2020 na ba-
senie w Chyloni przy ul. Gospodarskiej 1. 

Szkoła oferuje opiekę instruktorską. Pro­
wadzi zajęcia w różnych grupach wiekowych 
bądź indywidualnie. Bieżące informacje pod 
numerem telefonu 510 132 600 oraz na 
www.merling.pl. 

7 września na boisku Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
w Gdyni odbył się charytatywny turniej 
piłkarski o puchar Przewodniczącego 
Komisji Sportu Rady Miasta Gdyni. 

Zwycięzcą turnieju okazał się zespół Spe­
cial Team Force w składzie: Paweł Mazur, 
Sławomir Pluta, Piotr Weyna, Damian Ga-
jewski, Piotr Błaszczyk, Daniel Toporek, 
Aleksander Suski. 

Celem imprezy było wsparcie chorego 
Antosia. 

Charytatywny 
turniej piłkarski

Globalna ofensywa e-sportowców
Gdynia Arena po raz drugi w swojej 

historii stanie się areną zmagań najlep-
szych graczy Counter-Strike: Global Of-
fensive. Drużyny z całego świata powal-
czą w Games Clash Masters o prestiżowe 
trofeum i 100 tysięcy dolarów! Polskę 
reprezentować będą ekipy Aristocracy, 
Illuminar Gaming oraz x-kom AGO. Cere-
monia otwarcia w sobotę, 21 września, o 
godzinie 12.00. Wielki finał odbędzie się w 
niedzielę o 13.30. Bilety już od 15 złotych. 
Honorowy Patronat nad wydarzeniem 
objęło Ministerstwo Cyfryzacji RP.

Nadchodzący Games Clash Masters jest 
jedną z niewielu okazji, aby zobaczyć na 
żywo rywalizację najlepszych ekip Counter
-Strike: Global Offensive, jednej z najpopu­
larniejszych gier FPS w historii.

Po raz kolejny w Gdynia Arenie stanie 
efektowna scena, na której rywalizować 
będzie osiem drużyn z pięciu krajów. Naj­
liczniej reprezentowanym z nich będzie 
Polska, która może pochwalić się trzema 
ekipami: Aristocracy, Illuminar Gaming oraz 
x-kom AGO. Wśród zagranicznych zespołów 
zobaczymy: Furię z Brazylii, BIG i Sprout z 
Niemiec, Avangar z Kazachstanu oraz Dre­
amEaters z Rosji.

Zawodnicy rozpoczną zmagania 20 wrze-
śnia, jednak będzie to dzień zamknięty dla 
publiczności. Miłośnicy CS:GO na trybunach 

mogą pojawić się w sobotę. Punktualnie 
o godz. 12.00 rozpocznie się ceremonia 
otwarcia imprezy, po której rozegrany 
zostanie pierwszy półfinał. Drugi mecz o 
wejście do finału zaplanowano na godz. 
16.00. Zwycięzcy półfinałów zmierzą się w 
niedzielę. Start o godz. 13.30.

Turniej to dwa dni pełne emocji nie tylko 
dla fanów e-sportu, ale każdego, kto pojawi 
się w gdyńskim obiekcie. Poza efektowną 
sceną i meczami na najwyższym poziomie, 
na uczestników czeka wiele dodatkowych 
stref i atrakcji, jak m.in. Retro Gaming z 
klasycznymi Amigami i Atari, wirtualna 
piłka nożna, CS:GO z konkursami, turniej 
e-sportowy dla uczestników oraz stoiska 
z gadżetami i sprzętem technologicznym. 
Sporą gratką dla maniaków gier będzie 
premierowy pokaz oraz możliwość zagranie 
w Hunt: Showdown. Wstęp na wydarzenia 
towarzyszące będzie bezpłatny.

Bilety na Games Clash Masters można 
nabyć już od 15 złotych. Dla mieszkańców 
Gdyni przygotowano dodatkowe zniżki. Oso­
by do 6. roku życia oraz powyżej 70. roku 
życia oraz osoby z niepełnosprawnością 
wejdą za darmo. Z kolei posiadacze Karty 
Mieszkańca otrzymają 10% zniżki, a karta 
Gdynia Rodzinna upoważni do zakupu w 
kasie Gdynia Areny specjalnych biletów 
rodzinnych.

Komicy i raperzy zagrali w szczytnym celu
To było wyjątkowe starcie. Naprzeciw 

siebie stanęli raperzy oraz czołowi polscy 
stand-uperzy. Nie walczyli na rymy i sło-
wa, ale stoczyli prawdziwy piłkarski bój. 
W niedzielę, 15 września na Narodowym 
Stadionie Rugby w Gdyni odbył się drugi 
charytatywny mecz o „Psią Krew”. Rywa-
lizację wygrali raperzy. Jednak w tej roz-
grywce chodziło o coś więcej i wszyscy 
zawodnicy grali do jednej bramki. Dochód 
z imprezy wesprze działania fundacji Psia 
Krew i zostanie przeznaczony na pomoc 
schroniskom dla bezdomnych psów i 
kotów w całej Polsce. W tym roku na ten 
cel udało się zebrać ponad 200 tysięcy 

złotych.
W niedzielę Gdynia jaśniała blaskiem 

gwiazd muzyki i mikrofonu. Na murawie 
Narodowego Stadionu Rugby w sportowej 
rywalizacji zmierzyli się komicy i raperzy. 
Rozegrali mecz piłkarski, a wszystko w 
szczytnym celu. Impreza miała charakter 
charytatywny. Obie drużyny grały, aby pomóc 
bezdomnym zwierzętom.

Komicy i raperzy toczyli zacięty bój przez 
90 minut. Na boisku nie brakowało emocji, a 
gole sypały się często. Na początku bram­
kowy prym wiodła drużyna raperów. W 33. 
minucie meczu prowadzili oni 3:1. Tuż przed 
przerwą komicy zdołali jednak poprawić 

rezultat. Pierwsza połowa zakończyła się 
wynikiem 3:2 dla raperów. Na początku dru­
giej połowy komicy pokazali na co ich stać. 
Zdobyli bramkę i wyrównali wynik spotkania. 
Potem obie drużyny walczyły już łeb w łeb 
i bramka za bramkę. Spotkanie zakończyło 
się remisem 6:6, a o zwycięstwie zdecydo­
wały rzuty karne. Lepsi okazali się w nich ra­
perzy i to oni otrzymali Puchar Zwycięzców.

Na tym jednak nie koniec. Po części 
sportowej przyszła też pora na rozrywkę. 
O godz. 20.00 w Gdynia Arenie odbyła się 
druga charytatywna Gala Stand-up Comedy. 
Zaprezentowali się podczas niej ci sami 
komicy, którzy wcześniej zagrali w meczu.

Imprezy, takie jak ta, mają swój niepo-
wtarzalny klimat. Podczas finału desko-
rolkowych mistrzostw Polski w Gdyni mo-
gliśmy podziwiać tych, którzy wiodą prym 
w kraju nad Wisłą. W gronie najlepszych 
znalazła się gdynianka Zuzanna Bone. 

„Gospodyni” skateparku zgarnęła srebro 
w rywalizacji pań. Warto zanotować, że przez 
dwa dni zawody odwiedziło kilka tysięcy 
osób. Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki. Impre­
za odbyła się w ramach obchodów 100-lecia 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Deskorolkowe popisy 
#wGdyni
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Szkoła Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60) 

poszukuje pomocy księgowej na 0,5 
etatu. CV i list motywacyjny należy składać 
w sekretariacie szkoły lub wysłać na maila: 
kadry@sp48.pl.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 18 (ul. Krasickiego 28) 
zatrudni specjalistę ds. płac  w wymiarze 0,5 etatu. 
CV oraz dokumenty potwierdzające kwalifikacje należy składać w sekretariacie do 27 września 
w godz. 8.00-14.00, tel. 58 620-69-43 lub mailowo na adres: sekretarial@sp18.edu.gdynia.pl. 
Szczegóły oferty na stronie Bip Miasta Gdyni w sekcji „praca w jednostkach”.

Szkoła Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60)

zatrudni pracownika na stanowisku sprzą-
taczki na 0,5 etatu. Praca od poniedziałku 
do piątku. CV należy składać u kierownika 
administracyjnego szkoły lub przesyłać na 
adres e-mail: kadry@sp48.pl. Dodatkowe 
informacje pod nr. tel. 507 203 102.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 342 wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni, prze­
znaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Jantar”, 
położonych przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego i ul. Juliusza Słowackiego, oznaczo­
nych ewidencyjnie jako działki nr 71, nr 77/3, nr 78/1, nr 76 obręb 0016 Kamienna Góra, o łącznej 
powierzchni 58 m2, objętych księgą wieczystą nr KW GD1Y/00024373/7 i nr GD1Y/00024532/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 1318/19/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 10.09.2019 r. wywieszony na okres 21 dni, od 12.09.2019 r. do 3.10.2019 r.

Dyrekcja Przedszkola nr 28
poszukuje kandydatów na stanowisko 
pracownika do prac ciężkich w pełnym 
wymiarze czasu pracy.
CV można składać w biurze przy ul. Narcy­
zowej 3 lub wysłać na adres e-mail przed­
szkole@p28.edu.gdynia.pl do 25.09.2019 r. 
Szczegóły pod nr. tel. 58 624 13 81.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano­
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 22 listopada 2019 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 18 listopada 2019 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: al. Zwy­
cięstwa 18-30 o pow. 5485 m2, ul. Sieradzkiej „40” o pow. 826 m2; ul. Redłowskiej 28A o pow. 726 
m2, ul. Miętowej 122 o pow. 883 m2, ul. Miętowej 124 pow.  918 m2, ul. Hutniczej-Krzywoustego 
o pow. 10267 m2, ul. Bosmańskiej/Aragońskiej o pow. 11116 m2, ul. Modlińskiej 23 o pow. 1042 
m2, ul. Olgierda 13 o pow. 675 m2, ul. Aresa/Afrodyty o pow. 14280 m2, ul. Akacjowej 2A o pow. 
469 m2 i ul. Przemyskiej 66 o pow. 610 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 17.09.2019 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu oraz dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 
668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Estetycznie i bezpiecznie przy ulicy Arciszewskich
Nowe ławki, nowa zieleń i budowa 

miejsc postojowych to tylko trzy z wielu 
elementów, które czynią przestrzeń przy 
ulicy Arciszewskich na Oksywiu, w po-
bliżu cmentarza, przyjazną i bezpieczną. 

Cmentarz przy parafii pw. św. Michała Ar­
chanioła na Oksywiu to najstarsza gdyńska 
nekropolia, miejsce spoczynku osób waż­
nych dla historii nie tylko Gdyni, ale całego 
regionu. Nic więc dziwnego, że codziennie 
odwiedza go nie tylko wiele osób opiekują­
cych się grobami swoich najbliższych ale i 
turystów, którzy chcą zapalić świeczkę na 
grobie np. Antoniego Abrahama.

Obszar dawnej wsi Oksywie, na której 
terenie znajduje się ul. Arciszewskich, to 
teren objęty opieką konserwatora zabytków. 
To oznacza, że każda z przeprowadzanych 
tu inwestycji wymaga szczególnej troski, by 
uwzględnić zabytkowy charakter miejsca.

Niezagospodarowany do tej pory teren 
między ul. Arciszewskich a ogrodzeniem 
cmentarza został utwardzony. Pojawiły się 
na nim elementy małej architektury: stojaki 
rowerowe, przysiadaki, ławki i kosze na 
śmieci. Posadzono 16 drzew, 772 krzewy, 
150 sadzonek traw ozdobnych, 486 bylin 
oraz 787 m kw trawnika. Wyznaczono miej­
sce dla karawanu, dwa miejsca na punkty 
handlowe i dwa na kontenery na śmieci. 
Wygodny parking zyskają kierowcy: wybudo­
wano 30 miejsc postojowych (w tym miejsca 
przeznaczone dla osób z niepełnosprawno­
ściami), wyznaczono i wymalowano miejsce 
postojowe dla autokaru. Zmodernizowano 
też zatokę przystankową.

Uporządkowanie przestrzeni przy ul. 

Arciszewskich to część z całego katalogu 
zadań rewitalizacyjnych przewidzianych 
dla dawnej wsi Oksywie. Prace związane z 
poprawą bezpieczeństwa pieszych przy ulicy 
Arciszewskich będą kontynuowane poprzez 
budowę ciągu pieszego wraz z murem opo­
rowym w kierunku pl. Księdza Franciszka 
Blachnickiego, co wpłynie na wygodę poru­
szania się na newralgicznym odcinku ulicy 
w sąsiedztwie kościoła świętego Mikołaja 
Archanioła.

Do końca dobiegły również prace projek­
towe dotyczące sąsiedniej ulicy Makowskie­
go, która wraz z łącznikiem w postaci scho­
dów w kierunku Arciszewskich skrocii ułatwi 
mieszkańcom poruszanie się po dzielnicy.

Na zmianę wizerunku i komfortu poru­
szania się po Oksywiu wpłynie również 
przebudowa skrzyżowań ulic Bosmańskiej, 
Pułkownika Dąbka, Dickmana i Kępa Ok­
sywska. Zgodnie z założeniami, które po 
raz pierwszy szczegółowo przedstawiono 
mieszkańcom Oksywia w lipcu bieżącego 
roku, jedno ze skrzyżowań zostanie przebu­
dowane na rondo, a drugie ulegnie zmianie 
pod kątem geometrii. Poprawi to bezpie­
czeństwo wszystkich użytkowników ruchu.

Warto też przypomnieć, że wcześniej 
odnowiono elewację zabytkowej kamienicy 
przy ul. Arciszewskich 23.

Rewitalizacja Oksywia odbywa się w 
ramach projektu „Gdynia odNowa: Rewita­
lizacja dzielnicy Oksywie”, który jest współ­
finansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo­
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Możliwość przejazdu dająca rowerzy-
stom większe poczucie bezpieczeństwa, 
zielone przystanki autobusowe, nowe 
nasadzenia zieleni i ulokowanie kapliczki 
św. Rocha w centralnym punkcie ronda 
to niektóre z korekt, jakie na wniosek 
mieszkańców wprowadzono do koncepcji 
przebudowy skrzyżowań Bosmańska – 
Płk. Dąbka – Dickmana – Kępa Oksywska. 
Drugie spotkanie w sprawie zmian w 
tej części Oksywia odbyło się w ponie-
działek, 16 września, w V LO. Szczegóły 
przedstawili projektanci z gdyńskiej pra-
cowni Poldukt Projekt oraz pracownicy 
Laboratorium Innowacji Społecznych.

Obecni na spotkaniu mieszkańcy prosili o 
przeprojektowanie ścieżki rowerowej i możli­
wości przejazdu rowerem przez skrzyżowa­
nie, zwracali uwagę że wiaty przystankowe 
muszą być wykonane z materiału nieprze­
puszczającego słońca i pytali, czy przystanek 
po stronie południowej, czyli bezzatokowy, 
nie zakorkuje przejazdu przez skrzyżowanie. 
Jako najlepsze miejsce dla kapliczki wskazali 
centralną część ronda. 

Według nowej propozycji ruch rowerowy 
w kierunku ulicy Dickmana oraz Płk. Dąbka 
ma odbywać się, podobnie jak w pierwotnym 
wariancie, jezdnią, ale z jednoczesną moż­
liwością jazdy rowerem na szerokim ciągu 
pieszym w kierunku ulicy Dickmana.

Pomiędzy przystankami w obu kierunkach 
umieszczono zabruk, który w ich obrębie 
będzie uniemożliwiać wyprzedzanie.

Ci, którzy nie mogli być obecni na spotka­
niu konsultacyjnym, a chcieliby się wypowie­
dzieć na temat zaprezentowanej 16 września 
koncepcji (można ją znaleźć jako załączniki 
pdf do tego tekstu) mogą pisać na adres re­
witalizacja@lis.gdynia.pl. Termin zgłaszania 
uwag upływa w poniedziałek, 23 września.

Zadanie jest realizowane w ramach pro­
jektu Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy 
Oksywie, który jest współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Po­
morskiego na lata 2014-2020.

Rozmawiamy 
o skrzyżowaniach 
na Oksywiu Górnym
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
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i redakcja: Karolina Szypelt, Dorota Nelke, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Paweł Jało-
szewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Magdalena Czernek, Kamil Złoch, Paweł Kukla.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że 
nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) 
oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
Urzędu Miasta 58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże i 
Rada Dzielnicy Wielki Kack zapraszają  21 
września w ramach projektu Aktywny Krajo­
znawczo Wielki Kack na Rajd pieszo-nordi­
cowy: Do kapliczki Matki Bożej Jeziornej na 
stawie. Zbiórka i start rajdu: godz. 10.00 na 
pętli ZKM przy Tesco na Karwinach. Kontakt: 
512 712 319 (Joanna).

***
Z okazji 100-lecia Szkolnego Ruchu 

Turystycznego SKKT-PTTK, Rada ds. 
Młodzieży OM PTTK w Gdyni zaprasza 
nauczycieli, zainteresowanych turystyką i 
opiekunów Szkolnych Kół SKKT-PTTK na 
coroczną naradę programowo-szkoleniową 
opiekunów. 

Narada odbędzie się w poniedziałek 23 
września o godz.13.00 w siedzibie Gdyń­
skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31).

***
Z okazji Światowego Dnia Turystyki, 

Rada ds. Młodzieży OM PTTK w Gdyni 
organizuje konkurs „Wiedzy o turystyce”. 

Rada czeka na zgłoszenia szkół, które 
mogą delegować dwóch uczniów. 

Konkurs odbędzie się w czwartek 26 
września o godz. 14.00 (szkoły podstawo­
we) i o 14.30 (szkoły ponadgimnazjalne) 
w siedzibie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 22 września do 
Klubu Marynarki Wojennej na prelekcję Ka-
tarzyny Kozłowskiej połączoną z pokazem 
zdjęć: „Tybet i tajemnicze Królestwo Lo”. 
Początek o godz. 17.00, sala kolumnowa 
Klubu MW. 

Wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona.

Wiadomości turystyczne

Oddział Morski PTTK w Gdyni zapra-
sza do udziału w VI Międzypokoleniowej 
Sztafecie Turystycznej 28 września.

 Start o godz. 10.00 ze skweru Ko­
ściuszki (spod fontanny). Trasa powiedzie 
przez Kępę Redłowską, żółtym szlakiem do 
Orłowa, km 12. Dla najmłodszych turystów 
przewidziano zejście ze szlaku po 3, 6 i 9 
km. Zbiórka o godz. 9.45. Koniec ok. godz. 
14.00.

Zgłoszenia do 26 września na adres ma­

ilowy: wrzosrj@wp.pl. Informacje: Ryszard, 
tel. 501 446 410. 

Członkowie PTTK są ubezpieczeni, pozo­
stali ubezpieczają się we własnym zakresie.  
Każdy uczestnik sztafety otrzyma certyfikat 
uczestnictwa. 

Międzypokoleniowa Sztafeta Turystycz­
na organizowana jest w ramach projektu 
„Turystyka dla wszystkich – kształcenie 
kadr dla turystyki osób niepełnosprawnych 
z patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

VI Międzypokoleniowa Sztafeta Turystyczna

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1) zaprasza 21 września 
o godz. 13.00 na spacer historyczny 
z zabytkami Marynarki Wojennej w tle.

To dwugodzinny spacer z przewodnikiem 
po miejscach pamięci związanych z historią 
Marynarki Wojennej (tablice pamiątkowe, 
pomniki, krzyże oraz budynki). Nie zabraknie 

oczywiście opowieści o okręcie-muzeum 
ORP Błyskawica. Wszystko znajduje się w 
niedużej odległości od Muzeum, w obrębie 
skweru Kościuszki. To przyjemny i ciekawy 
spacer dla niemal każdego.

Zbiórka w hallu głównym Muzeum MW. 
Cena: 10 zł/osoby. Zajęcia przeznaczone są 
dla wszystkich od 7 roku życia.

Spacer historyczny z Marynarką Wojenną w tle

Gdyński Komitet Społeczny „Kocha-
my zwierzęta” i dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają do jesiennej. zbiórki darów 
dla Schroniska „Ciapkowo” (Zbiórka nr 
2019/3855/KS).

Potrzeba: konserw, karmy suchej, smyczy 
i obroży, gryzaków, koców. Nie przynoś: 
materaców ze sprężynami, kołder, pierzyn.

Tutaj przyjmą dary dla „Ciapkowa” do 
7 października: Sklepy: ABC (Oksywie),  
NETTO (Gdynia, Pogórze i Rumia), Deli­
katesy „Justynka” (ul. Białowieska 2, płk. 
Dąbka 165), Sklep ZOO przy Płk. Dąbka/
Benisławskiego, Przedszkola nr: 11, 18, 
30, 35, 60. Szkoła Podstawowa nr 33, 43, 

Żłobki „Królestwo Maciusia” Monika Ceplin 
(ul. Bosmańska i ul. Biała), Centrum Kształ­
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. 
Płk. Dąbka 207).

Tutaj przyjmą dary dla „Ciapkowa” w 
dniach 7-21 października: Uniwersytet 
Morski w Gdyni (portiernia), Przychodnie 
Weterynaryjne: „Lupin” (Reda ul. św. Wojcie­
cha 2), „Ocelot” (ul. Płk. Dąbka 157), Tomasz 
Sujkowski (Pogórze, Żółkiewskiego 1).

Patronat honorowy nad akcją objęli Pre­
zydent Miasta Gdyni dr Wojciech Szczurek, 
Rektor Uniwersytetu Morskiego prof. Janusz 
Zarębski.

Więcej na: www.klodzinski.info.pl.

Zbiórka dla „Ciapkowa”
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